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Měsíčník iněsta Kralupy nad Vltavou Cena 7, - Ke

Na návštěvě na faře Zlatá medaile
pro minibasket

no straně 22na straně 10

Sport v Kralupech

na straně 5

Olympijské Kralupy
radnice jedná o nových alternativách přestavby náměstí

Přestože se stále intenzivně
pracuje na architektonických
plánech první fáze přestavby
náměstí (budova radnice a po-
lyfunkčního kulturního střediska
„mlýn"), stále se více do popředí
dostává také doposud alternativ-
ní a zatím ne příliš prezentované
řešení výstavby nových budov
sportovního charakteru. Během
posledních čtyř měsíců proběh-
lo několik nezávazných jednání
starosty města Petra Holečka
s pražským primátorem Pavlem
Bernem a předsedou českého
olympijského výboru o začleně-

ní Kralup do projektu Olympijská
Praha.

Vzhledem k snadné dostup-
nosti a blízkosti s metropolí,
byla naší samosprávě nabíd-
nuta možnost, že by v případě
konání letních olympijských her
v Praze, mohla některá sporto-
viste vyrůst také v Kralupech
nad Vltavou. Nejvíce reálné se
pak jeví vybudování haly vod-
nich sportů. Jak nám potvrdil
hlavní koordinátor celé přípravy
Ing. Architekt Stanislav Neu-
bauer, původně plánovaný areál

pokračování na str. 2
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ZÁVODY ČESKÉHO
POHÁRU NA UMELE
SLALOMOVÉ DRÁZE
VEVELTRUSÍCH
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slalomová dráha
veVeltrusich

Oddíl kanoistiky TJ Kaučuk Kralupy Vám dává na vědomí, že ve dnech níže
uvedených uspořádá na umělé slalomové dráze ve Veltrusích tyto akce
z pověření Českého svazu kanoistiky:

12.-13. dubna 2008
1. a 2. závod Českého poháru ve vodním slalomu

Závod bude odstartován v sobotu i v neděli v 9.30 hod., zakončení přibližně kolem 16.00 hod.
Závodu se zúčastní pouze špička Českého vodního slalomu včetně ŠTĚPANKY HILGERTOVÉ
a debl kanoe VOLF - ŠTĚPÁNEK (viz. foto dole). Závod je současně nominací na OH v Pekingu
a bude pravděpodobné přenášen Českou televizí. Závodu se zúčastní také 6 lodí poradajiciho odd.
TJ Kaučuk Kralupy, v kategoriích K1 muži: Láďa Voves, Pavel Přeli, Luboš Supolik - C1 muži:
JiříVaněk, Michal Pešek, v kategorii K1 ženy: Zdena Grosmannová.

Všichni jste srdečné zváni

-Ojrataw... Štěpánka
Hilgertová ^^<^^

Jaroslav Volf,
Ondřej Štěpánek
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Rozhovor s...

Janem Spačkem
předsedou sportovní komise

Jaký je hlavní úkol sportovní komise?
Úkolů je několik. Mezi nejzákladnější pat-

ří rozdělování příspěvků z dotace města na
činnost mládežnických družstev. Spoluúčast
při pořádání městských akcí jako např. Dnů
města Kralup. Komise je také poradním orgánem v projektech a rea-
lizacích sportovních staveb ve městě. pokračování na str. 4
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AGENTURA LOBKOWICZ EVENTS MANAGEMENT
A ZÁMEK NELAHOZEVES VÁS ZVOU NA

Hrnčířské slavnosti
_NA ZÁMKU

NELAHOZEVES
Ví.ročník

'16. a 27. Hubna 2008,.
Po cely.l'ijtend 9-17 hod

Speciality zámeclcé
kuchyně, lobkowiczké

pivo a posezeni
na nádvoří zámku

Ukázky a prodej
rozinanitýcli
keraniickýcli

výrobkfl
Ochutnávky a prodej

roudnického vina
v zámeckém stíepeni

Prohlídky nové
zámecké expozice••l

Dobový program
včetně her pro děti

i dospělé
Ukázky sokolnictví m

Zvýlioánené vstupné do celého areálu zániku

Další akce na zámku Nelahozeves v roce 2008;
29. - 30.11. Advent

Tel.; 315 709 111, Fax: 315 709 112, info@lobkowiczevents.cz
www.lobkowiczevents.cz

^

Instalace silničních radarů
Zeptali jsme se místostarosty

Františka Kyllara na projekt in-
stalace stacionárních silničních
měřících radarů.

V únoru 2008 Město Kralupy
nad Vltavou podepsalo smlouvu

s dodavatelskou firmou na umís-
těnía provoz stacionárních měří-
cích radarů. K uzavření smlouvy
došlo i na základě požadavků
obcí ze spádové oblasti Kralup

pokračování na str. 2
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Střípky z radnice
• Při vnitřním hloubkovém au-
ditu na odboru financí našeho
města byla zjištěna vážná po-
chybeni a možná zpronevěra.
Bylo podáno trestní oznámení
na vedoucí odboru a vnitřní au-
dit zde nadále probíhá. Situací se
několikrát zabývala rada města,
kontrolní výbor i Zastupitelstvo
Kralup n.Vlt. Případ je nyní po-
stoupen krajským vyšetřovacím
orgánům.

Starosta města Petr Holeček
• Projektově bude připraveno
zastřešení hokejbalového hřiště
v areálu ZŠ Třebízského.
• Byla odsouhlasena úprava
plochy před panelovým domem
Předmostí do původního stavu
(budou odstraněny propadlé pa-
nely, obnoví se zničené obrubní-
ky, bude provedeno zatravnění a
osázení zelenQ.
• Technické služby města opra-
ví chodník z ulice Podřipská do
ulice Hennigsdorfská a vybudují
přístupový chodník k novému
dětskému hřišti na sídlišti Hůrka.
• V rámci revitalizace Hostibej-
ku město požádá o zpracování
geologického posudku na skalní

masiv Hostibejk. Současně bude
zjištěna cenová nabídka na zpev-
není svahu pod vyhlídkou „Hou-
ba" včetně osazení zábradlím
a na opravu přístupové Svojsíko-
vy cesty od ulice Přemyslova po
vyhlídku„Houba".
• Rada města odsouhlasila
konání 7. ročníku hudebního
festivalu „Zelený zákaz 2008"
v Lobečku
• Na příjezdech do města byly
nainstalovány nové tabule se
jmény a znaky partnerských
měst.

Kralupy nad Vltavou
^

BANYULS
SUR MĚR fi
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Olympijské Kralupy
pokračování ze strany 1

podolské plovárny je technickou
památkou, což nedovoluje jeho
razantní přestavbu.„Kralupy mají
navíc tu výhodu, že by plavecká
hala mohla být zásobena teplou
od padni vodou z Kaučuku, jakje
tomu u současného koupaliště
v Lebečku," dodal Neubauer.

Vybudování velké plavecké
haly v místech dnešního pivova-
ru by nejen pomohlo zaplnit již
tak velký a příliš velkorysý pro-
star nového náměstí, ale součas-
ně by bylo i turistickým oživením
celého středu města.

Jak nám sdělila manažer-
ka pro dotační politiku MMR
Mgr. Marie Mastná, Kralupům by
tím mj. vzrostly šance na získání
financí z unijních fondů, neboť je
více než zřejmé, že v brzké době
bude vypsán dlouho očekávaný
dotační titul na podporu pla-
vání a vodních sportů. Dle slov
Mastné je „plavecká gramot-
nost" všech občanů EU jedním
z hlavních cílů, kterou si Evrop-
ská komise vytyčila jako dlou-
hodobě intenzivní cíl. Evropa se
totiž vedle stále častých záplav
potýká i s vysokými čísly utonu-
lých. Hugo Apríl

Omluva
Omlouváme se za špatné uveřejnění názvu školy v článku Školství

v Kralupech v březnovém vydání. Správný název školy je SOS a SOU
Kralupy nad Vltavou. Mgr. Zuzana Brožová

Veřejné zasedání zastupitelstva města
se koná 23.dubna 2008 od 17 hodin
v KD Vltava, Seifertovo nám.

Instalace silničních radarů
pokračování ze strany 1
nad Vltavou. Předcházela tomu
celá řada jednání, která se ved-
la z důvodů ujasnění legislativy,
týkající se provozu zařízení. Ná-
ročná jednání se vedla i ohledně
ekonomických podmínek.

Měřící radary zakoupí dodava-
telská firma a pronajme je městu.
Do projektu bude touto cestou
investována částka cca 7 mil. Kč.
Na odboru dopravy MěÚ bude
dispečerské stanoviště, kde se
přestupky budou shromažďovat
a řešit.

V současné době je vytipo-
váno 8 míst, na kterých probíhá
měření v denních i nočních ho-
dinech. Po vyhodnocení měření,
bude určeno 5 lokalit, jak přímo
v Kralupech nad Vltavou, tak
i v okolních obcích, kde budou
radary trvale umístěny. Předpo-
kládaný termín zahájení zkušeb-
ního provozu bude v polovině
července letošního roku.

Smyslem celé akce je přispět
ke zvýšení bezpečnosti silnič-
ního provozu v našem městě
i v okolních obcích. EBa

Poděkování za pomoc
Začátkem března zasáhla Kra-

lupy nad Vltavou, stejně jako
celou naší republiku, vichřice
s hezkým jménem Emma. Méně
hezké již byly její následky.

V Kralupech se sice Emma ne-
projevila tak ničivě, jako v někte-
rých jiných oblastech, přesto zde
po ní zbyla řada popadaných
větví, polámaných stromů, po-
škozených střech a velký nepo-
řádek. Citelně byl poškozen psí
útulek na Hrombabě, městský
hřbitov, mateřská školka v ulici

Gen. Klapálka či bytový dům
v ulici Jana Palacha. Rádi bychom
touto cestou poděkovali všem,
kteří se podíleli na odstranění
následků.

Zejména: pracovníkům Tech-
nických Služeb Města, dobrovol-
ným i profesionálním hasičům,
strážníkům Městské Policie, pří-
slušníkům Policie ČR, pracovní-
kům záchranné služby, a všem
dobrovolníkům, kteří pomohli.

Za město Kralupy nad Vltavou
místostarosta František Kyllar

ROZPIS STANOVIŠŤ - NA ROK 2008
ODPAD SE SVÁŽI VŽDY 1. a 3.Tř'DEN V MĚSÍCI MOBILNÍM SVOZEM

Pondělí: Stanoviště 1 - Lobeček-tenisové kurty 14.00-14.50hod.
Stanoviště 2 - Lobeček-NábřJ.Holuba 1 5.00-15.50 hod.

Pondělí: Stanoviště 1 - Lobeček-tenisové kurty 14.00-14.50hod.
Stanoviště 2 - Lobeček-NábřJ.Holuba 1 5.00-15.50 hod.

Úterý: Stanoviště 3-Lobeček-předZŠTrebízského 14.00-14.50hod.
Stanoviště 4 - Poděbradova 1 5.00-15.50 hod.
Stanoviště 5-Cukrovar (hala) pouze 15.4.,8.7.,21.1016.00-16.50hod.
Stanoviště 6-Hostibejk kromě 15.4„8.7.,21.10. 16.00-16.30hod.
Stanoviště 7 - Lobeč, Purkyňovo nám. 16.35-16.50 hod.

kromě 15.4., 8.7., 21.10.
Stanoviště 8 - u gymnázia 14.00-14.50 hod.
Stanoviště 9 - Mánesova úl. 15.00-15.50 hod.
Stanoviště 10 - Lidové nám. 14.00-14.50 hod.
Stanoviště 11 - Mlýnská úl. 15.00-15.50 hod.
Stanoviště 12 - Minice-požární zbroj. 14.00-14.50 hod.
Stanoviště 13 - Zeměchy 15.00-15.50 hod.

Středa:

Čtvrtek:

Pátek:

DUBEN:

KVETEN:

ČERVEN:

1. týden 31.03.-04.04.
3. týden 14.04.-18.04.
2. týden 05.05.-09.05.
4. týden 19.05.-23.05.
2. týden 02.06.-06.06.
4. týden 16.06.-20.06.

bioodpad
rozměrný odpad z domácností
bioodpad
rozměrný odpad z domácností
bioodpad
rozměrný odpad z domácností

www.mestokralupy.cz
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Řekni, kde ty školky jsou, co se s nimi mohlo stát?
Řekni, kde ty školky jsou, kde mohou být?

V tomto roce odcházelo spousta maminek
od zápisů do mateřských školek s nepoříze-
nou, nebo jen s nevelkou útěchou, že jsou
jejich děti zapsány na čekacím listě. Děti
narozené v r. 2004 a v r.2005 patří totiž mezi
tzv. silné ročníky. Zvedla se porodnost, což
jsme všichni rádi, přibývají nám malí občánci
a město tak mládne a roste. Bohužel v mi-
nulých letech se s touto možností asi nepo-
čítalo a některé školky byly v našem městě
zrušeny. Zbývající školky teď nemají takovou
kapacitu, aby mohly vyjít vstříc všem rodi-
čum a jejich dětem. Není to ovšem problém
jen našeho města, trend rušení školek byl
tehdy celostátní. Co můžeme tedy poradit
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rodičům? Ne všichni si totiž mohou ze svých
platů pořídit pro své děti nákladnou chůvu.
Další možností je nechat hlídat dítě prarodi-
či. To je ale většinou také nereálné, protože
mnoho z nich ještě nedosáhlo důchodového
věku, který se neustále posouvá do nedo-
hledna. Některou matku s dětmi může také
živit otec, že? Znáte nějakou? Takže se opět
ptám, co mají dělat matky s např. 3,51etým
dítětem, které nebylo přijato do školky? Do
4 let dítěte mohou být teoreticky v klidu, do-
stanou od státu „krásných" 3800 Kč jako rodi-
čovský příspěvek. Možná by se mohli rodiče
porozhlédnout v sousedních obcích, jestli by
se nenašlo místo v tamějších školkách. Další
možností pro matku je znovu otěhotnět. Tak
si vlastně polepší i finančně. Může pobírat na
nejmladší dítě v rodině i přes 11tisíc korun
(to je ovšem možné jen pro matky, co měly
předtím vysoký plat). Do práce by se ovšem
musela vrátit již po 2 letech. A kam pak
s 2 dětmi, z nichž jednomu budou 2 roky, tu-
dížmůže navštěvovat jen jesle, které jsou ješ-
tě nedostatkovějším zbožím než školky. Mat-
ka může být doma i 3 roky za 7500 Kč a jít pak
do práce. Nebo dokonce ještě 1 rok za 3800
Kč do 4 let druhého dítěte s tím, že místo
v práci jí držet již nikdo nemusí.

Co z toho všeho plyne? Nejlepší asi bude
buď nemít děti vůbec, nebo rodit jedno za
druhým. Ještěže se nerušily také základní
školy. To by pak byla tlačenice s ještě většími
problémy. Silné ročníky totiž zahltí za 3 až 4
roky i zdejší základní školy.

L.P.

Vysoké počty dětí ve školkách
V poslední době, se neustále mluví o baby-

boomu, o přeplněnosti mateřských školek,
o náhradních řešeních. Jak je to tedy s mateř-
skými školkami v našem městě, jsme zjišťovali
u Mgr. Šárky Drobné, místostarostky města.

Celková kapacita kralupských mateřských
škol je 450 dětí. Od září 2008 je město schop-
ne umístit 150 nových dětí, což znamená,
že dle prvního zjištění na začátku března se
nedostávalo v celkovém součtu asi 90 míst.
K 31. březnu pak toto číslo bylo upraveno na
21 dětí (některé děti zůstanou ještě rok doma,
jiné se podařilo umístit v jiné školce než pů-
vodné rodiče žádali). O tolik v současné době
převažuje zájem rodičů možnosti našich zaří-
zení.

Od září se proto připravuje otevření nové tří-
dy ve školce v Mikovicích. Investice přesáhne
3,5 mil. Kč. V téže školce bychom chtěli přista-
vět další dvě třídy. Protože se nezdá moc reálné
tak rozsáhlou přístavbu financovat z rozpočtu

města, budeme usilovat o získání dotace.
V Lobečku zkoumáme možnost realizovat

jednu předškolní třídu v ZŠvTřebízského ulici.
Vznik takové třídy by nemusel být investičně
tolik náročný oproti výstavbě nového zařízení.

Pro město není otevření nových tříd jen
otázkou stavebních nákladů, ale i financování
další režie. Je třeba si uvědomit, že na každé
dítě vysoce přispívá město, l z toho důvodu
zpravidla nejsou umisťovány mimokralupské
děti.

Od září bude město znovu provozovat škol-
ku v Lebečku v dnešním stacionáři, kde nyní
působí Alergie o.p.s. l tato změna bude zna-
menat zvýšené městské výdaje. Snažili jsme se
nepřipustit, že by město školku neprovozova-
lo, když se Alergie o.p.s. dostala do potíží.

Myslím, že z těchto informací je zřejmé, že
jsme schopni se s babyboomem vypořádat
a dát možnost rodičům, umístit své děti do
školek dle jejich potřeb.

Místní organizace ČSSD Vás zve

na tradiční

Pálení

30. dubna pod mostem T.G.M.
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Ahoj kamarádi, malí i velcí!

Přidejte se k nám a pojďte s námi
uklidit kousek lesa. Strávit

příjemné dopoledne a zároveň
udělat něco pro přírodu!

Hlavně, nezapomeňte vzít tátu
a mámu s sebou!
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26. DUBNA
od 9.00 hodin

sraz před restaurací
HOSTIBEJK
v rámci celosvětové kampaně

"UKLIĎME SVĚT"
p<

l

Clean up
^

Eoiogiclíaltom ise
1 esta Kralupy a

~\b&v^atí

SOBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO!
S sebou jen pracovní oděv.
rukavice a dobrou náladu.
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Rozhovor s
pokračování ze strany 1

Jak vysoká je dotace města
do sportu a co všechno tyto
dotace zahrnují?

Oproti jiným městům z celé
republiky jsou naše dotace
opravdu štědré. Z rozpočtu
města dostáváme 2,200 tisíc na
mládežnický sport. Přičemž to
nejsou zdaleka všechny příspěv-
ky. Nad tento stanovený rámec
město přispívá ještě další nema-
lou sumou na energie, proná-
jem... Celkově tedy asi 4 miliony
korun.

Hlavní myšlenkou takto vyso-
kých dotací je samozřejmě boj
proti kriminalitě a negativním
jevům společnosti.

Dotace jdou na činnost mlá-
deže, na trenérské odměny, na
nákup sportovních pomůcek...
Důležité je poznamenat, že kaž-
dému klubu náleží z dotace asi
25% celkových jeho nákladů.
Zbytek si musí jednotlivé kluby
obstarat sami sponzorsky.

Klíč, jak co nejefektivněji tyto
příspěvky rozdělovat, jsme tvoři-
li asi 5 let a nebyla to rozhodně
jednoduchá práce.

Jak vysoká je členská zá-
kladna sportovců a kolik asi
sdružení a sportovních klubů
ve městě můžeme najít?

V současné době sdružujeme
asi 1.660 sportovců ve 22 oddí-
lech. (Do tohoto čísla nepatří

soukromé kluby, fitness centra
aj. - pozn. Redakce).

Jak si stojí sportovci z Kralup
v republikových turnajích?

Musím říct, že Kralupy jsou
velmi úspěšné téměř v každém
sportu. Ať už na regionální nebo
republikové soutěži. O tom
svědčí mnoho krásných umístě-
ní a cen.

Důležité je zmínit, že by tomu
tak nebylo bez obrovského
množství nadšených a zapále-
ných lidí, kteří se hlavně mládež-
nickému sportu věnují ve svém
volném čase. Za to jim všem pat-
ří obrovský dík.

Je nějaký sport, který vám
ve městě chybí?

V Kralupech mi chybí klasický
oddíl královny sportu, a to atleti-
ka. Atletika sice funguje pod So-
kolem, ale myslím, že prostor pro
další oddíl by tu určitě byl.

Co vy a sport? Máte na něj
ještě vůbec čas?

Pocházím z Jablonce, takže
jsem odchovanec lyžařské školy,
aktivně jsem dělal atletiku a fot-
bal. V Kralupech jsem se věnoval
fotbalu a volejbalu.

Dneska si jdu zahrát tenis,
v zimě rád lyžuji a po zbytek roku
jezdím na kole.

Jinak mám rád všechny sporty.
Děkuji za rozhovor.

ZBr.

Kralupáci o skladišti chlóru

V lednovém čísle našeho zpra-
vodaje jsem uveřejnil článek
o připravované výstavbě skladiš-
tě chlóru v centru našeho města
a o jeho nebezpečnosti. Zmínil
jsem, že chlór je smrtelně jedo-
vaty a případná havárie může mít
katastrofální následky.

Byl jsem velmi překvapen
množstvím reakcí od kralupských
spoluobčanů, ve všech případech
sdílejících obavy a podporujících
zákaz výstavby skladiště. Zajíma-
lo mne ale také, co si myslí i další
občané. Proto jsem s několika
přáteli v týdnu od 3.3. uskutečnil
v Kralupech malý výzkum názorů.
Pracuji jako ředitel výzkum trhu
v jedné z největších firem v zemi,
tak si troufám tvrdit, že byl vý-
zkum uskutečněn správně.

V anketě jsme zeptali
celkem 36 respondentů

A prvním jasným výsledkem
bylo, že všichni, tedy 100%, bylo
proti výstavbě. To nás trochu pře-
kvapilo, neboť jsme očekávali, že
alespoň někdo bude pro skladiště
(bude třeba kladně hodnotit fakt,
že by teoreticky mohlo vzniknout
nějaké pracovní místo či něco
podobného). Ale není tomu tak,
nebezpečí chemického skladiště
zjevně silně převážilo.

Co si myslí všichni ti, kteří jsou

proti (100%)? A proč jsou proti?
Jednak je tu obrovský strach

z následků havárie. Cituji:
„To už tu bylo tolikrát, že někdo

říkal, že se nic nemůže stát, a stalo
se."

„Jsem chemik, a chlór je svin-
stvo, navíc v naší kralupské kotli-
ně by plyn zůstal pěkně dlouho."

„Prýtoje v nějakých nádobách
a ničemu to nevadí, ale nehody
se přeci stávají, ne?"

Lidé se též podivovali nad tím,
proč se skladiště chlóru neposta-
ví někde na opuštěnějším místě:

„Proboha, proč takhle ve měs-
tě."

„Hrůza, vždyť já bydlím
200 metrů tam odsaď."

Respondenti též měli strach, že
s tím stejně nic nepůjde dělat: „To
se rozhodne někde mimo nás".
Několik respondentů též proje-
vilo nespokojenost nad tím, že
nejsou informováni:„To už to tam
stojí? To je hrůza!"

Myslím,že výsledky ankety jsou
jednoznačné a nezbývá než dou-
fát, že se městu podaří výstavbě
skladiště zabránit. Hejtman stfe-
dočeského kraje Ing. Petr Bendi
mi na dotaz odpověděl, že město
Kralupy bude účastníkem staveb-
ního řízení. Držme si palce!

Ing. Mgr. Petr Horných

Policie ČR Kralupy nad Vltavou
Vykrádání aut

Policie upozorňuje a žádá majitele a řidiče
vozidel, aby v autech nenechávali žádné věci
a nářadía snížili tím pravděpodobnost vloupání
do svých vozidel.
Řízení bez řidičského oprávnění

1. února večer byl ve městě policejní hlídkou
kontrolován jednadvacetiletý mladík z Mostu,
který řídil vozidlo Škoda Favorit a to přesto, že
nikdy řidičské oprávnění nevlastnil. Policisté mu
již během hodiny sdělili podezření ze spáchání
trestného činu řízení motorového vozidla bez
řidičského oprávnění.

4. února v noci byl policejní hlídkou v úl. Gen.
Klapálka kontrolován pětadvacetiletý mladík
z Neratovic při řízení motorového vozidla. Rovněž
i tento neměl řidičské oprávnění a policisty mu
bylo sděleno podezření z téhož trestného činu.

Slovní hádka v baru vyústila v pokus vraždy
V sobotu, 2. února, v baru šestadvacetiletý

muž kuchyňským nožem několikrát zezadu
bodl do krku a ramene o deset let staršího muže
sedícího na barové židličce. Útoku předcházela
jejich slovní hádka. Na místo bezprostředně po
činu přijeli policisté OOP ČR Kralupy, kdy jeden
z policistů ihned poskytl zraněnému první po-
moc, čímž mu zachránil život. Hned na to tentýž
policista před barem zadržel pachatele, který
byl pod vlivem alkoholu a drog. Útočník byl
4. 2. obviněn 2 trestného činu pokusu vraždy
a o den později jej Okresní soud v Mělníku vzal
do vazby.
Desetkrát zadržený řidič

Již desetkrát byl tentýž„řidič" zadržen policis-
ty v Kralupech nad Vltavou, kdy opakovaně řídil
bez ŘP pod vlivem alkoholu. Při posledním pří-

pádu mu bylo dechovou zkouškou naměřeno
2,47 promile alkoholu v dechu. Muž byl zadržen
a vozidlo bylo zajištěno. Okresní soud v Mělní-
ku muže z Kralup nad Vltavou odsoudil k osmi
měsícům nepodmíněně a přímo od soudu byl
eskortován do věznice.
Náborová kampaň

Dne 11. 3. proběhla na SOS a SOU v Kralu-
pech nad Vltavou za účasti asi padesáti matu-
rantů beseda o práci u Policie ČR. Informace
o práci u Policie ČR jakož i odpovědi na dotazy
přišli studentům sdělit zástupce ředitele OŘP
Mělník pplk. JUDr. Josef Štěpánek, personalist-
ka Markéta Jahnová a tisková mluvčí nprap.
Štěpánka Mikulenčáková.

npor. Be. Petr Doležal
vedoucí oddělení
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Pojdle s námi za sportem
V dnešním, prvním jarním vydání, přinášíme ucelený přehled sportovních aktivit v Kralupech nad Vltavou. Protože je jaro a začíná doba

sportování a venkovních tréninků, zveme vás a vaše blízké na návštěvu sportovních oddílů. Oddílů, které se zabývají mládežnickým sportem
i sportovními aktivitami dospělých. Lidí, kteří ve volném čase tráví hodiny tréninků s mladšími i staršími sportovci, protože sport je jejich život.

Tento přehled vznikl za pomoci předsedy sportovní komise v Kralupech nad Vltavou Jana Špačka, pomocí redaktorů zpravodaje, ale hlavně
laskavé pomoci trenérů, předsedů oddílů a ostatních činovníků klubů.

Snažili jsme se přinést informace stručné, protože věříme, že kdo bude mít chuť, ten si další a podrobnější informace zjistí ať už na webových
stránkách klubů, telefonních číslech nebo osobní návštěvou. Bohužel také víme, že není možné pojmout i nepatrné spolky sportovních nadšen-
eu a jejich příznivců. Tímto se všem, na které jsme zapomněli, omlouváme. Do přehledu nejsou zahrnuty např. sportovní kroužky kralupských
škol.

Věříme, že objevíte touhu účastnit se sportovních klání ať už jako aktivní sportovci nebo diváci a že podpoříte sportovního ducha každého
z nás. ZBr.

AHL - Amatérská Hokejbalová Liqa

Od září 1996 provozuje svými pravidly jedinečné a originální hokejba-
love soutěže na hřišti s mantinely o rozměrech 16 x 32 m.
Primárním cílem je provozování sportovních aktivit, které jsou pří-
stupně všem lidem - dětem, mládeži i dospělým.
Cílem AHL nejsou vrcholné sportovní výkony bičované úmorným tre-
norským drilem.
AHL je v důsledku této zvolené strategie nejmasovějším hokejbalo-
vým sdružením v České republice v poměru na počet obyvatel města,
ve kterém působí. V současné době čítá 315 aktivních členů. Každo-
ročně se odehraje na 350 mistrovských utkání.

Vice informaci na www.kralupy.cz/hokejbal

AIKIDO DOJO
Adresa: Lebeček, třída Legií (roh s Tomáškovou úl.), tělocvična Juda
Aikido je nejmladší japonské bojové umění harmonicky rozvíjející tělo
i ducha. Vzniklo jako souhrn bojových umění ze starých samurajských
bojových technik.
Oddíl byl založen v roce 2003 a v současné době má asi 25 členů ve
věkové kategorii 14 - 50 let. Jako sportovní disciplína je vhodný pro
muže i ženy, protože není závislé na fyzické síle, ale na využití síly pro-
tivníka.
Tréninky jsou 3x týdně, v úterý od 19.30 - 21.30, ve čtvrtek od 18.30
- 20.00 a v neděli od 19.00 do 21.00 hodin.

1/f'ce informací na www.aikidokralupy.cz

Amatérská hokejová liga
Adresa: Zimní stadion
V Kralupech působí 4. rokem. Sdružuje 11 týmů, jejichž zápasy se ko-
nají v průběhu celého týdne.

l/f'ce informací na www.sinners.cz

TJ Ardea Kraluov - vodní motorismus
Adresa: Loděnice na pravém břehu ve Vltavské ulici pod tenisovými kurty
V současné době má 21
členů ve věku od 20 do 73
let. Jelikož ve městě není

až takový zájem, musela
být činnost oddílu mlá-
deže dočasně pozastave-
na. Při velkém zájmu jsou
však připraveni juniory
přijmout.
Hlavní činností jsou sou-
těže, které vypisuje na ka-
lendářní rok Český svaz vodního motorismu. Celoroční soutěže jsou
především Dálkové plavby a Trofej zahraničních plaveb, l přes nedo-
statek členů patří klub k těm úspěšným, např. skvělým 3. místem na
Mistrovství Evropy 2003 a 2005.

Vice informací na telefonu: 315727 096
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ASPVTJ Kaučuk
Činnost tohoto oddílu je založena hlavně na rekreačním sportu pro
děti i dospělé, ale také sem patří Studio Atak Petry Klozové, které pro-
vozuje výkonnostní aerobic.
Z rekreačních forem cvičení to je Cvičení rodičů a dětí, Cvičení mlad-
šího žactva, různé rekreační formy Cvičení žen-aerobic, bodystyling,
cvičení na velkých míčích, zdravotní cvičení a rekreační volejbal pro
dospělé. Celkem má na 1 00 členů, z toho asi třetina jsou děti, cvičen-
cum se věnuje 10 aktivních cvičitelek.
Cvičí se hlavně ve školních tělocvičnách, největší zázemí je v tělocvič-
nach Dvořákova gymnázia. Rozvrh na straně 21.

Aerobik Studio ATAK Petry Klozové
SoučástíASPV
Trénuje se v tělocvičně Dvořákova gymnázia v pondělí, čtvrtek a pátek
odpoledne.
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Zaměřují se na děvčata předškolního a školního věku. Mladší mají pes-
tré hodiny, starší trénují sestavy a techniku provedení. Věnují se fitness
aerobiku a nejlepší závodí i ve sportovním aerobiku. Vystupují na růz-
ných akcích a o jejich úspěších hovoří několik výborných umístění na
soutěžích.
Noví členové jsou vítáni i v průběhu roku.

1/f'ce informací na telefonu: 604 927 303
nebo na mailu: PMozova@seznam.cz

BADMINTON Králů
Adresa: Badmintonová a tenisová hala U Cukrovaru, mezi hotelem a ba-
zeném.
Badmintonová a tenisová hala funguje v Kralupech již druhým rokem.
Tréninky vedou zkušení hráči a trenéři badmintonu. Hraje se zhruba
od 5 do 65 let, ale vítán je každý.
Tréninky jsou vždy v pondělí od 16.30 - 18.00 pro děti 5-8 let, od
18.00 - 19.30 pro mládež 8- 18 let a pro dospělé od 19.30 - 21.00
hodin.
Každý pátek pak hraje každý, kdo přijde a to od 19.00 - 21.00 hodin.

Vice informaci na www.badmintonkralupy.cz
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Pojdle s námi za sportem
Barsini bowlina restaurace
Adresa: Žižkova ulice (naproti Z5 Komenského)
Barsini bowling má 3 dráhy pro příznivce této přátelské hry. Mohou se
jí zúčastnit dospělí i děti. Ten kdo nemá úspěch v této na první pohled
jednoduché, ale vlastně dost náročné hře, si může vyzkoušet stolní
fotbal nebo hru na biliardovém stole.

Vice informací na www.bowling.barsini.cz

Basketbalový klub Kraluov junior
Adresa: Basketbalová hala na Cukrovaru
Klub má v současnosti celkem 85 hráček ve věkovém rozmezí 8-34
let v celkem 6 družstvech. Zaměřuje se na trénování dívek. Klub rád
přivítá nové hráčky od ročníků 2000.
Umístění v žebříčku celonárodní soutěže je od finálových skupin kraj-
ských přeborů po 3. místo v 1. lize nevyšší amatérské celorepublikové
soutěže.
Trénuje se každé úterý, čtvrtek a pátek děti od 14.30 až po dospělé
do 20.30.
Dne 7.6. 2008 proběhne oslava 50-ti letého výročí Kralupského žen-
ského basketbalu ve sportovní hale.

Více informaci na www.bkkralupyjunior.estranky.cz
nebo na www.cbf.cz.

Dům dětí a mládeže
Adresa: Smetanova 168 (vedle Penny Markétu)
Dům dětí a mládeže otevírá každý rok celou řadu sportovních krouž-
ku a činností. Pro :í
nejmenší jsou to růz-
ne formy tanečků, pro
školáky tanec, florbal,
aerobick v různých
kategoriích, šachy,
stolní tenis, míčové
hry, žongléři, sebeo-
braná, volejbal...
Pro mládež a dospělé
pak kick-box, relaxač-
nícvičení, tanec.....

1/f'ce informací na www.ddmkralupy.cz

Fit Soort K
Adresa: Podřipská 914 (šidí. Hůrka)
Sportovní organizace sdružující fitness, squash a bowling.
Na bowling jsou zde připraveny 2 dráhy, na squash pak jedna hala.

Vice informací a možnost rezervací na telefonu 315 722 41 1
a606722375
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Fitcentrum Petrv Kadlecové
Adresa -.areál zimního stadionu
Fitcentrum poskytuje rozsáhlou nabídku sportovních a relaxačních
aktivit pro všechny věkové kategorie v profesionálním prostředí se
speciálně vyškolenými instruktory.
Mezi hlavní nabídku patří fitness - posilovna, školička aerobiku pro
děti (již od 4 let), cvičení pro dospělé - různé druhy aerobního cvi-
cení (AE mix, step AE, AE class, AE dance -jive,...), kondičního a re-
habilitačního cvičení (P-class, slowbody, fitball, overball, power jóga,
pilates...). Dále pak tanec (orientální břišní tance, latinsko-americké
tance, ...)a bojová umění (sebeobrana a tae-bo).
Fitcentrum slaví mnoho úspěchů v soutěžích sportovního aerobiku
a latinsko-amerických tanců.

Více informací na www.fitcentrum-kadlecova.cz

FK Kaučuk Kralui
Adresa: Fotbalové hřiště V Olších 498
Fotbalový klub Kaučuk Kralupy má asi 200 členů včetně hráčů. Klub
zastřešuje 7 týmů v kategoriích od 7 let až po dospělé. Všechny týmy
hrají okresní a krajské soutěže.
Tréninky jsou celoročně 2 x týdně + 1 zápas. Všechny mužstva jsou
v současnosti na předních místech tabulek.
V současné době se klub potýká s nedostatkem funkcionářů a trenérů.

Vice informaci na telefonu: 777 850 146

Florbal
Hala na Cukrovaru
Florbalový klub FBC Kralupy nad Vltavou vznikl v červnu minulého
roku. Prozatím reprezentuje Kralupy pouze v mužské kategorii, ale
do budoucna se počítá s dalším rozšířením o kategorie juniorů a žen.
Muži, kteří jako jediní reprezentují mělnický region v soutěžích ČFBU
(České florbalové Unie), jsou v současné době na prvním postupovém
místě v 6. lize. Mezi úspěchy řadí několik cenných výsledků s celky
z vyšších soutěží, se kterými se setkávají na mimoligových turnajích.

Více informací o klubu naleznete na http://fbckralupy.wz.cz

Fotbalovv klub Cechie Králů
Adresa: U Stadionu 945
Klub má celkem 120 členů, z toho 85 členů v mládežnických druž-
st věch.
Trénuje se od 5ti až 6ti let a noví členové jsou vítáni. Od léta 2008 bu-
dou mládežnická družstva FKKaučukaFKČechie spojena do jednoho
celku.
V současné době je skupina dorostenců na 1. místě v krajské soutěži
a doufá v postup do krajského přeboru.

1/f'ce informací na www.fkcechiekralupy.cz·, na emailové adrese:
T1000@stlas.cz nebo na telefonu 604 402 423.

JUDO TJ Kaučuk Kralui
Adresa: Lebeček, třída Legií (roh s Tomáškovou úl.)
Oddíl kralupského juda oslaví v příštím roce 40 let od svého založe-
ní. Nyní má asi 80 členů, převážně dětí a mládeže. Judo mohou cvičit
děti zhruba od pěti let, ale mohou cvičit i mladší děti, které získávají
základní pohybové dovednosti.
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V loňském roce dosáhl oddíl juda několika cenných zahraničních
úspěchů a řadí se mezi velmi úspěšné sportovní kluby.
Tréninky jsou každé pondělí a středu. Začátečníci od 16.00 - 17.20,
pokročilí od 17.30 do 19.00. Přípravka pro děti již od 2 let vždy v pátek
od 17.00 do 17.45 hodin.

Více informací na www.judokidskralupy.euweb.cz



Pojdle s námi za sportem
Kanoistika TJ Kaučuk Králů
Adresa: Umělá slalomová dráha ve Veltrusích

Oddíl kanoistiky má v současnosti asi 42 členů ve věkové kategorii o.d
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7 let po dospělé.
Příprava probíhá během
zimy v tělocvičně ZŠ Revo-
luční a v městském bazénu,
od jara pak na slalomovém
kanálu ve Veltrusích.
O úspěších oddílu vypovídá
skvělé umístění na předních
místech Českého poháru. Le-
tas oddíl pořádá nominační
závody na OH v roce 2008 v Pekingu.

Více informaci na http://kralupy.cz/sport/kanoe/

Klub českých turistů
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Sídlo kralupské turistiky je na turistické základně vedle koupaliště
- v areálu, který si členové klubu dokázali svépomocí vybudovat.
KČTbyl založen v roce 1 925 a činnost Turistických oddílů mládeže byla
systematic-
ky zahájena
v roce 1970.
V současnosti
má 300 členů,
v Turistickém
oddíle mlá-
deže 3511,
Vltavský pa-
prsek, jich
pracuje 130.
Náplní je jak pěší turistika, lyže, vodní turistika, táboření - letní a zim-
ní tábory, expedice, poznávací zájezdy. Samostatnou kapitolou jsou
turistické závody - v tomto outdoorovém sportu patří kralupský klub
mezi nejlepší - má desítky vítězů Českého poháru, mistrů republiky
- dokázali se prosadit i do reprezentace ČR a přivést celou řadu mezi-
národních ocenění.
Každoročně pořádá desítku akcí pro veřejnost, z nichž nejznámější je
turistický pochod Do Okoře bez oře (pozvánka na str. 14).

1/f'ce informací na KČT www.kralupy.cz/kct,
oddíl mládeže http://tom3511.unas.cz

Klub vodních sportů
Adresa: nábf. Jana Rysa815
V současnosti má klub 40 členů. Do oddílu patří děti od věku asi 7 let,
ale vítány jsou všechny věkové kategorie.
Klub se dělí na 2 oddíly: jachting a vodní motorismus. Během roku se
také trénuje na Orlíku, Lipně, na moři.
Klub je od minulého roku mistrem Evropy a druhým vícemistrem svě-
ta ve formula Future, což je soutěž zastřešovaná Mezinárodním sva-
zem vodního motorismu.

Vice informací na telefonním čísle 603 243 649.

Krasobruslení
Adresa: Vodárenská 338, Kralupy nad Vltavou
Oddíl má asi 20 členů ve věku 4-21 let.Při-
jímány jsou děti ve věku 4-6 let. Tréninky
na ledě jsou od srpna do začátku dubna,
poté je suchý trénink. Největší úspěch za-
znamenal klub 12. místem na Mistrovství
České republiky v kategorii žaček.
Každý rok pořádá klub Kralupskou Kličku.

Vice informací na telefonu: 602 760 435

Oddíl horských kol (MTB )
Oddíl byl založen v roce
2005 a v současnosti má 23
členů - od 10ti do 50ti let.
Náplní oddílu jsou vyjížďky
po okolí a účast na různých
závodech MTB prakticky
po celé republice (seriál
Kolo pro život. Author cup
a jiné).
V průběhu roku vždy pořádá
2 závody - první je orientač-
ní závod dvojic na horských a trekových kolech v okolí Kralup n.Vlt.
Letos to bude 3.ročník a uskuteční se 22.6.2008.
21.9.2008 bude oddíl již potřetí pořádat závody pro děti a mládež
v lesoparku pod turistickou základnou.
Cílem není účast na závodech z důvodu získávání vavřínů, ale hlavně
poznávání jiných míst a pobavení se na závodech.

l/;'ce informací na www.kralupy.cz/kct/mtb.html
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Studio NEPOSEDNÁ PASTELKA
Adresa: Sportovní hala na Cukrovaru
Studio pořádá - cvičení na
gymbalech, cvičení pro rodiče
s dětmi od 2 let, mladší děti
od 9.00 - 10.00 hodin, starší
děti 10.00 - 11.00 hodin každý
čtvrtek.
Hodina má vždy stejnou po-
sloupnost: 1. přivítání, 2. ro-
žehrati, 3.vlastní cvičení na
velkých míčích ve spojení
s rytmem, písní, říkadlem, 4. uvolnění, 5. rozloučení.
Z důvodu velkého zájmu je potřeba si účast rezervovat.

l/;'ce informací na www.neposedna-pastelka.wz.cz

Pártv klub
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Adresa: Chmelová 550 (naproti Penny Markétu)
Fitness a wellness klub poskytující
širokou nabídku sportovního a rela-
xačního vyžití.
Mezi jejich služby patří různé druhy
aerobního cvičení (Dětský AE, Dan-
ce AE, Step AE, Funky AE... ), jóga,
posilovači cvičení (P Class, Pilates,
Kalanetika, ...), bojové sporty (Kick
box. Thai - box...), Tanec (Latinsko-
americké tance, Orientální tance...).
Dále pak posilovna a indoor cycling.
V široké nabídce si vyberou jak děti, tak dospělí. Všechny hodiny jsou
vedeny speciálně vycvičenými instruktory.

Vice na www.party-klub.cz

SKI Klub Králů
Adresa: Lidická 54
Klub sdružující lyžaře od předškolních dětí po dospělé. Vzhledem
k poloze Kralup je to velmi náročný sport, neboť se na tréninky a sou-
středěníjezdí za sněhem do Alp a na chatu Aldrov ve Vítkovicích.
l přes tento „handicap" jsou kralupští lyžaři jedni z nejúspěšnějších
v republice.
Jezdí hlavně slalomové disciplíny, on-line disciplíny, účastní se mis-
trovství republiky.

Více informací na telefonu: 602 303515.
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BE Zpravodaj

Pojdle s námi za sportem
Soortovní klub orientačního běhu
Adresa: Karsova 432 Kralupy nad Vltavou
Tento klub má jednu z nejnižších členských
základen. Přijímáni jsou děti od ZŠ.
Orientační běh je moderní sportovní od-
větví, kde je potřeba vytrvalosti a správ-
ně a rychle se orientovat v neznámém
terénu. Při závodě se hledají kontroly ve f^S^
stanoveném pořadí v nejkratším čase. j?;''y::?y|
Každý se musí spolehnout sám na sebe. ^,!. •-'Ť^
Krásného na tomto sportu je to, že ne- !v"
potřebuje nákladné sportovní areály, ale
vystačí si s ledajakým lesem. Stačí zma-
povát terén, vytisknout a připravit mapy
a můžou se konat závody.

l/;'ce informací na www: http://skobkralupy.unas.cz
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TJ Sokol KraluDv nad Vltavou
Adresa: Jedlová 16, vedle ZŠ Komenského nebo naproti Kralupským Mlýnům
Kralupský Sokol sdružuje přes 250 členů ve 20 sportovních oddílech.
Mezi jejich hlavní nabídku patří práce s dětmi (Cvičení rodičů s dětmi
- již od 2 let!, dětský aerobic, cvičení mladších žákyň, cvičení před-
školáků, cvičení žáků, atletika, taneční přípravka pro děti od 3 let ....).

Stolní tenis
Adresa: trénuje se vZS Třebízského
Sportovní klub čítající asi 35 členů, z toho asi 1 8 mládežníků. Děti jsou
přijímány od 7 -9 léta noví členové jsou vítáni celoročně.
Družstva soutěží v krajských i okresních soutěžích.
Tréninky probíhají ve středu a v pátek pod vedením Martina Šulce
a Elišky Krejčové.

Vice informací na telefonním čísle 604 645 080.

Šachový klub Králů
Adresa: Hrad místnost m školícím středisku budovy kralupského nádraží
ve 3. patře
Šachy jsou hra pro každý věk. Šachový klub byl založen už v roce 1921.
V roce 1924 se Kralupy zapsaly do šachové historie. Dne 22.června
1924 tu byl vytvořen nový československý rekord v simultánní hře,
když proti pražskému mistru Arnoldovi nastoupilo 62 hráčů.
V současné době má klub v soutěžích 4 družstva různé úrovně.
Pořádají různé šachové soutěže a sami se účastní turnajů po celé re-
publice i v zahraničí. Hráči trénují mládež v DDM Kralupy a v některých
školách.

1/f'ce informací na www.kralupy.cz/sachy/index.htm
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Dále cvičení pro dospělé ( aerobic, tanec, orientální břišní tance, pilá-
tes, cvičení na gymbalech, aquaaerobic v plaveckém bazénu, a vítáni
jsou i starší spoluobčané, kteří navštěvují hlavně hodiny zdravotního
cvičení, ale i jógy.. .). Muži se věnují fotbalu, basketbalu, florbalu, stol-
nímu tenisu i dalším sportům.
Cvičí se v tělocvičně, v zrcadlovém sále a za příznivého počasí venku.
Mimo pravidelných cvičebních hodin připravuje TJ Sokol řadu spor-
tovních a doprovodných akcí k důležitým okamžikům města a k zají-
mavým dnům. (např. Strašidelné odpoledne pro děti, Sokolské Šibřin-
ky. Dny Kralup...)

Vice na www.sokol.kralupy.cz

VETAS - cyklistický oddíl
Adresa: U Cukrovaru 1078, obchod V+ V Sport s koly a doplňky
Cyklistický oddíl, který má v současné době kolem 40 členů. Členy
jsou zatím pouze muži. Vyjížďky jsou od dubna každé úterý a čtvrtek
od 17.30 hodin od obchodu V+V Sport. Jezdí se trasy po okolí Kralup
do 70 km, o víkendech pak po celé republice.
Noví přátelé cyklistiky jsou vítáni.

Více informaci na www.vvsport.cz

Taneční a oohvbové studio MaA Zuzany Stárkové l Volejbal TJ Kaučuk Kralui
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Adresa: Dvořákovo nám. 800, (budova Dvořákova gymnázia)
Taneční a pohybové studio se
zaměřuje na klasický, lidový
a moderní tanec a na taneční
gymnastiku. Cvičí se ve 3 ka-
tegoriích 5-7 let, 8 - 10 let
a 11 - 16 let. Tréninky probíha-
jí vždy v úterý a ve čtvrtek od
15.30 do 18.30 dle skupiny.
Studio každý rok pořádá zá-
věrečný koncert v Kulturním
středisku Vltava za účasti profesionálních tanečníků. Mimo to se účastní
akcí města.

1/f'ce in formací na telefonu:220 878 373, 732 970 708

Tenisový klub TJ Kaučuk Králů
Adresa: Kuzmínova (u koupaliště)
Tenisový klub má celkem asi 150 členů, z toho 57 členů mládeže.
Tenisová školička pro nejmenší začíná už od 5ti let. Přijímají se noví zá-
jemci každého věku. Trénuje se celoročně, díky nové nafukovací hale
se 2 kurty. Počet týdenních tréninků záleží na vyspělosti hráče.
Klub má velmi dobré výsledky v krajské i na celostátní úrovni.

Více in formací na www.tenis-kralupy.cz

Jaro, léto - Sokolistě. Zápasy a zimní příprava v tělocvičně ZŠ Generála
Klapálka.
Oddíl sdružuje celkem sedm družstev. Pět z nich působí v mládežnic-
kých kategoriích dívek.
V mládežnických kategoriích děvčata pravidelně úspěšně reprezentu-
jí město na turnajích v Čechách i v zahraničí. Každý rok v rámci „Dnů
Kralup" pořádají na kurtech na Sokolišti mezinárodní tu rnaj„Memoriál
Simony Machanové". Např. v loňském roce za účasti družstev z Komár-
na, Hennigsdorfu, Slavie Praha apod.

l/;'ce informací na webových stránkách:
ženy: www.vkkralupy.wz.cz/web

kadetky ajuniorky: www.kralupskevolejbalistky.org
žákyně: http://web.telecom.cz/volejbalkralupy

Taneční obor ZUS
Adresa: Riegrova 181
Úkolem tanečního oboru je poskytnout dětem základní pohybové
vzdělání. Výuka vede k postupnému zdokonalování tanečního a po-
hybového projevu. Její formy jsou přizpůsobeny věku a dispozici kaž-
déhožáka.
Do přípravného ročníku jsou přijímány děti od předškolního věku. Pak ná-
sleduje sedmiletá výuka v prvním, a čtyřletá výuka ve druhém stupni.

Vice informací na www.zuskralupy.cz



Zpravodaj

Společenská rubrika
Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se dožívají v měsíci dubnu
významných životních jubileí. Přejeme Jim hodně zdraví, radosti
o spokojenosti.

95 let
91 let
85 let

Svobodová Božena 80 let Sieglová Miloslava
Schmidová Růžena
Dort Josef
Nováková Marie

^/Ái

Skautova Dagmar
Berka Oldřich
Ekertová Libuše
Hrušovský Jiří
Eklová Jaromíra
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Vzpomínk;

©̂ Dne 29.3.08 by se dožil významného jubilea SOti let
pan Josef Hlaváček, kralupský rodák, bývalý zaměst-
nanec Kaučuku, nadšený sportovec a dlouholetý ka-
pelník tanečního orchestru a později dechové hudby
Kaučuk Kralupy. Dne 5. dubna uplyne již 17 let od
jeho úmrtí.

Vzpomínají manželka, syn Pavel a dcera Ivanka s rodinami.

Poděkování

Děkujeme pohřebnímu ústavu pana Jiřího Cibulky za důstojné
a tiché rozloučení s naší drahou maminkou, paní Květoslavou Chvoj-
kávou i všem, kteří ji přišli doprovodit na její poslední cestě.

Rodiny Širovských a Macháčkovi

Městský klub důchodců
V městském klubu důchodců

se opět pilně pracuje. Svědomi-
tě se připravujeme na výstavu
ručních prací, která se uskuteční
v Lysé nad Labem. Náš klub se
již po několikáté této výstavy
zúčastní. Budeme reprezentovat
naše město a doufáme, že také
tak úspěšně, jako předešlé roční-
ky, kdy si členové našeho klubu
odnesli pěkná ocenění. Této ne-
snadné práce se ujala paní Vlasta
Riedelová, která s dalšími členy
shromažďuje krásné vyrobené
předměty a připravuje je k ode-
slaní do Lysé.

Aby se nám lépe pracovalo, při-
šel nás opět pobavit pan Jelínek
s kytarou a písničkami o Šumavě
a dalších krásných koutech našich
hor. Moc mu za jeho vystoupení
děkujeme.

Zúčastnili jsme se také besedy

o počítačích a internetu, pracov-
nice Městské knihovny nás po-
zvaly na ukázku a seznámení se
s touto moderní technikou, l jim
patří poděkování, že na nás starší
nezapomínají.

Přestože patříme ke starší ge-
neraci, máme stále srdce na pra-
vém místě. Když jsme se dozvě-
děli, že bouře poničila psí útulek
na Hrombabě, ani chvilku jsme
neváhali a mezi sebou vybrali
1.350 Kč. Obnos jsme předali jako
naší pomoc na obnovu útulku.

Ještě tento měsíc přivítáme
děti z mateřské školy, které nás
přijdou potěšit. Velmi se na ně
těšíme, protože jsou roztomilé
a máme je moc rádi.

V neposlední řadě se věnujeme
přípravám na oblíbené zájezdy,
které náš klub připravuje.

členové MKD

Sdružení rodáků a příznivců města
B. Fabiánova

Dovolujeme si zveřejnit něko-
lik myšlenek z přednášky prof.
J Kouteckého, která se konala
v muzeu dne 12.3.08, a přidat
k nim vlastní komentáře.

Proč se rozmáhá tolik různých
nebezpečných sekt a léčitelů?
Lidé potřebují o svém trápení
s někým hovořit, je jim příjem-
ne, když se jich léčitelé dotýkají
a nabídnou jim pomocnou ruku
ve formě dalšího setkání. Nedo-
statkem empatie, etiky a spiri-
tualismu se vytrácí pocit studu.
Hrubost se omlouvá rčením „co
na srdci, to na jazyku", výměna
ženy po letitém manželství sice
zlepší reprezentaci, ale co stud
před vlastními dětmi a hlavně
před sebou samým? Tento pro-
biem je celosvětový a příliš mno-
ho vidět zásluhou představitelů
země.

Dá se vůbec etickému jedná-
ní naučit? Podle slov profesora
J. Kouteckého, nedá.

Podívejme se na lékaře. Tím,
že student složí zkoušku z lékař-
ské etiky na výbornou nezname-
na, že je schopen v praxi jednat
eticky. Chybí osobní i fyzický
kontakt lékaře s pacientem, oby-
čejné podání ruky a představe-
ní se. Lékaři odečítají hodnoty
z různých diagnostických přístro-
jů, ale lidský dotek a vlídné slovo
ani sebelepší přístroj nenahradí.

Zveme vás na přednášku Ing.
J. Stupky, která se bude konat
dne 9.4.2008 od 16 hodin v měst-
ském muzeu. Téma zní: „Historie
kralupského průmyslu, řemesel
a živností od r. 1850 - 1950."
Přednášce bude předcházet ně-
kolik písní skupiny SCANDULLA,
která nejen, že zajímavě zpívá,
ale přednášku příjemně zpestří.

IVI ístosta rosta Kyllar rozdával
růže při příležitosti MDZ

V sobotu 8. března navštívil

místostarosta František Kyllar
v doprovodu kralupských soci-
síních demokratů obyvatelky
domova důchodců v Kralupech
nad Vltavou, aby jim jménem
vedení města blahopřál k Me-
zinárodnímu dni žen. Ve spole-
čenské místnosti penzionu se
shromáždilo zhruba padesát
Kralupanek, které měly během
návštěvy možnost ptát se na zá-

ležitosti týkající se správy města.
Místostarosta se naopak zajímal
o spokojenost obyvatelek s byd-
lením a se službami, které jsou
jim v těchto městských zaříze-
nich poskytovány. „Jsem rád, že
se tento svátek opět vrací do po-
vědomí občanů. Domnívám se,
že zde stále přetrvávají důvody,
proč si tento den připomínat",
uvedl Kyllar.
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Změna příjmu inzerce
Inzerci přijímá KaSS Kralupy, Seifertovo nám
tel.: 315 727 827, e-mail: kass@kralupy.cz
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Hospic je speciální nestátní
zdravotnické zařízení, určené
především pro nevyléčitelně ne-
mocné klienty, zejména při onko-
logických onemocnění. Těchto
pacientů je v ČR asi 50.000. Po
zprovoznění dvou rozestavěných
hospiců, bude na celém území
republiky pouze 385 takto spe-
ciálních lůžek. Středočeský kraj
potřebuje vzhledem k počtu
svých obyvatel celkem 4 hospice

Zpravodaj

Výstavba hospice
a realizace našeho projektu bude
teprve druhým v pořadí.

Hospic garantuje, že člověk ne-
bude trpět nesnesitelnou bolestí,
vždy bude zachována jeho lidská
důstojnost a nikdy nebude sám.

Lidé z občanského sdruže-
ní Společenství Andromeda na
tomto humanitárním projektu vý-
stavby hospice pracují již 9 let. Za
účelem realizace tohoto hospice
zakoupili v září 2004 z vlastních
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Pozvánka
na benefiční koncert

Město Kralupy nad Vltavou ve spolupráci s občanským sdruže-
ním Společenství Andromeda si vás dovolují pozvat na benefiční

koncert na podporu výstavby hospice sv. Antonína
a sv. Terezky ve Středočeském kraji.

V programu vystoupí Dvořákův komorní sbor s dirigentem
Romanem Michálkem a pěvecké sdružení Ostrava.

Koncert se uskuteční:

n.4.20080d18hodin
v Kulturním a společenském středisku Vltava.

Výtěžek koncertu je určen na účet veřejné sbírky č. 399 515 339/
0800. Přijďte i vy a podpořte svým příspěvkem výstavbu hospice,

o kterém nikdy nevíme, za jej jednou nebudeme potřebovat.

zdrojů v obci Chmelišná (20 km
od Rakovníka), budovu bývalého
hostince s přilehlými pozemky.
Budova, která je 13 let nefunkční,
prochází rekonstrukcí na zázemí
hospice, týdenního stacionáře
a sanatoria pro nemocné Alzhei-
měrovou chorobou.

Na projektu se bude podílet

Ministerstvo práce a sociálních
věcí, Středočeský kraj, řada spon-
zorů a dárců. Jedním z nich mů-
zetě být i vy.

Více informací na:

www.spolecenstvi-andromeda.cz
nebo telefon 606 378 591 .

ZBr.

V Kralupech nad Vltavou působí již čtvrtým
rokem jako správce Římskokatolické farnosti.

Mgr. Josef Ptáček se narodil v roce 1973,
vystudoval střední průmyslovou školu elek-
trotechnickou a následně Teologický konvikt
v Litoměřicích a Katolickou teologickou fakul-
tu Univerzity Karlovy v Praze.

Podnikal v oblasti výpočetní techniky
a v roce 2001 byl vysvěcen na kněze. Nejdříve
působil v Řevnicích, dále pak v Praze Stodůl-
kách a nyní v našem městě.

Mezi jeho zájmy patří radioamatérské vy-
sílání, cestování - zvláště po Ruské federaci
a výpočetní technika.

Pro více informací se můžete podívat na
jeho osobní webové stránky: www.knez.cz

Můžete, prosím, představit kralupskou
farnost?

V minulém období došlo ke sloučení far-
nosti Kralupy nad Vltavou s řadou farností
v okolí (Chvatěruby, Velvary, Veltrusy, Nelaho-
zeves, Chržín,Vepřek). Nyní kralupská farnost
čítá 19 obcí, 16 kostelů a kaplí a 29 285 oby-
vatel, ze kterých se dle sčítání lidu okolo 4 000
hlásí k římskokatolické církvi.

V čem spočívá činnost správce kralupské
farnosti?

Hlavní náplní jsou pravidelné bohoslužby,

Na návštěvě na faře

křty, pohřby, svatby, péče o nemocné a umí-
rající, výuka náboženství, duchovní obnovy,
organizace setkávání věřících dle různých
skupin i příprava řady programů pro zájemce
o křesťanství. Ve farnosti dále konáme i růz-
ne kulturní aktivity - např. koncerty. Velkou
část času i energie zaberou různé průběžné
rekonstrukce a opravy objektů či shánění pe-
něž na činnost farnosti.

Jaké radosti a jaké starosti přináší sprá-
va farnosti?

Mezi starosti patří hlavně kriminální čin-
nost ze strany zlodějů a vandalů a nekonečné
opravy našich objektů. K radostem pak patří
fungování Farní charity a její podpora sociálně
slabým a potřebným, dále paktaké velmi dob-
rá spolupráce s některými okolními obcemi.

Jaká je spolupráce farnosti s městem?
Za vydatné finanční pomoci města se po-

vedla částečná oprava kostela sv. Jana Křtite-
Ie v Zeměchách včetně opravy ohradní hřbi-
tavní zdi.

Daří se i řada dalších aktivit - např. koncer-
ty v kostele ve spolupráci s Kulturním a spole-
čenským střediskem či Protidrogová poradna
ve spolupráci s charitou.

Farní charita se snaží aktivně přispívat
k řešení „romské problematiky" v Kralupech
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nad Vltavou. Na faře existuje každý všední
den klub pro mládež, který je z velké části
navštěvován právě romskou mládeží. Mají
zde možnost řady volnočasových aktivit - od
možnosti zábavy i vzdělání na PC a Internetu,
po tanec, doučování, rukodělné práce.

A vaše přání do budoucna?
Rád bych přispěl k obohacení života zdej-

ších obyvatel - jak v oblasti duchovní, tak
i kulturní.

EBa



Já mí vycházka
Václav fend

Věřili byste tomu, že při jedi-
ne vycházce můžete vidět Pra-
hu, Mělník, Kladno, Slaný a další
místa v širokém okolí? Že to není
možné za jedno odpoledne stih-
nout ani autem natož pěšky?
Pojďte se mnou, jako správní tu-
risté po značené cestě, tentokrát
po zelené z Kralup do Velvar. Za-
čněme na kralupském Hostibej-
ku. Vystoupáme až k betonové
kostce vodojemu nad Lobčí. Zde
se poprvé zastavíme, abychom
se pokochali výhledem do kraje.
Začneme na severu, u elektrárny
v Horních Počáplech, podíváme
se na Mělník s jeho zámkem,
uvidíme neratovickou Spolanu
s jejím komínem a chladicí věží,
kostel v Panenských Břežanech,
tovární haly na Vodolce. A to ne-
mluvím o Kralupech a nejbližším
okolí. Dřínovský vrch, Veltruský
park a vesnice táhnoucí se až
k Mělníku. Stočíme-li náš pohled
dále k jihu, uvidíme úzké údolí
Vltavy u Chvatěrub. Když je
ovzduší čisté, vidíme i televizní
vysílač na Žižkově, také Chýnov-
sky háj nad Libčicemi a věž koste-
la vTursku. Vedle něj navršíš pra-
starým, snad keltským názvem
Ers. Večer jsou vidět i přistávající
letadla na ruzyňském letišti.

Pak už nám výhled zakryjí stro-
my a keře na stráni za nádrží. My
však půjdeme dále směrem na
Velvary. Opět se zastavíme až

na křižovatce turistických cest
na okraji lesa Lutovníka. Jižně se
nám otevřelo další panoráma.
Začneme těsně u okraje lesa, kde
v poli vidíme skupinku stromů.
Uprostřed ní je malé jezírko. Jde
asi o pozůstatek větších vodních
ploch o čemž svědčí i starší název
této polohy „V jezerech,,. Za nimi
na horizontu jsou vidět „Věžáky"
kladenského Rozdělává. O něco
blíže k nám je stříbřitě lesklá kou-
Ie vodojemu nad Slatinou a také

y-t-

Při stavbě kravína se našel hrob
(nebo hroby?) z doby bronzové.
V kralupském gymnáziu byly
dlouho uloženy dva kovové ná-
rámky, které patřily lidu s kulturou
únětickou /2200-1700 pr. Kr./.

Nedaleko odtud byl v roce
1888 nalezen ještě starší a vzác-
nejsi pravěký nález. Kamenný
kladívkovitý sekeromlat z doby
asi před více jak 5500 lety.

Zdá se vám těch let málo?
Pak tedy něco mnohem starší-
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část malebného údolí Knovízské-
ho potoka, kterému se kdysi ří-
kalo Svatojiřský. Vpravo uvidíme
nově opravenou kapličku sv. Jana
a přímo před námi nově budova-
ne sídliště „Lešany resort". Po ně-
kolika stech metrech překročíme
státní silnici z Lešan a mineme
bývalý kravín.

Zde se opět nakrátko zasta-
víme. Nebyl bych to ani já, kdy-
bych se nezmínil i o archeologii.

ho tentokrát z geologie. Návrší
mezi kralupským Hostibejkem
a velvarským Radovičem, po kte-
rém naše putování vede, je totiž
zbytkem nejstarší vltavské terasy
tzv.„ Krabčické". Ano, slyšíte dob-
re, tudy tekla Vltava někdy před
více jak jedním milionem let, na
počátku čtvrtohor.

Pojďme však dál. Po pravé stra-
ně nám zůstaly dva malé lesíky
zvané „Na dubci". U bývalé, dnes

již zavezené lešanské pískovny
zeleně značená turistická cesta
odbočuje vlevo do „Velvaráku",
do lesa, který nechali před 200
lety vysázet velvarštf radní, aby
voda při prudkých deštích nepři-
nasela bahno až do města.

My však budeme pokračovat
polní cestou dál na západ. Po
chvilce přijdeme k mohutnému
stromu. Tabulka na něm hlásá, že
se jedná o Dřezovec. Za ním mů-
země vidět velké nádrže skladu
ropy firmy Mero. Pomalu se blíží-
me k cíli naší cesty. Po chvilce ko-
nečně stojíme přímo nad Velvary.
Na kopci zvaném od pradávna
„Radovič". Tady se nám otevřel
opět krásný výhled do kraje. Po-
díváme-li se na jih, uvidíme nej-
dříve Slaný s jeho dominantou
„Slánskou horou".

Přímo pod námi leží malebné
vesnice v širokém okolí. Samotné

město Velvary, návrší s kostelem
v Chržíně, panoráma Českého
Středohoří, Říp a vesnice před
ním.

Na severu pak vidíme dálnici
a za ní zelený pás lemující návrší
u Nové vsi, zvané Škarechov.

Takjsmeseza odpoledne prošli
po jediném místě v širokém okolí,
ze kterého můžeme vidět krajinu
okolo sebe v celé šíři 360 stupňů.
Vezmete-li si na cestu turistickou
mapu a dalekohled uvidíte toho
ještě mnohem víc a budete se
sem možná vracet častěji.

Parním vlakem na pouť
Sp 1770 Říp 2G. 04. 2008

Stanice Přu. Odj.

Praha Masarykovo n.
Roztoky u Prahy
Libcice n. Vltavou
Králů pyn. Vit amu
Vraňany
Ctiněves
Straek ov
a oni ce

8:04
8:19 8:20
8:31 8:32
8:40 9:20
9:36 9:38
9:53 3:55

10:06 10:08
10:40

Sp 1771 Říp 26.04. 2008

Stanice PřO. Odj.

a oni ce
Straek ov
Ctiněws
Vraňany
Králů pyn. Vltavo u
Libéits n. Vltavou
Roztoky u Prahy
Praha Masar^kovon.

14:21
14:43
15:00
15:18
16:12
16:24
16:41

13:48
14:32
14:45
15:02
16:03
16:13
16:25

V sobotu 26. dubna vyjede
z Prahy Masarykova nádraží parní
vlak tažený lokomotivou zvanou
„Čtyřkolák" směr Roztoky u Prahy
- Kralupy n.A^lt. - Vraňany- Cti-
nevěs - Straškov - Zlonice a zpět
při příležitosti Řipské pouti na pa-
matné hoře.

Je sestaven z historických
osobních vozů, společně s bufe-
tovým vozem, kde si bude možné
po celou dobu jízdy koupit např.
párek s hořčicí, kávu, čaj nebo
nějaký drobný předmět, který
bude připomínat slavnou dobu
parních lokomotiv a její nenapo-
dobitelné romantiky.

Na pouť je možné vystoupit na
zastávce Ctiněves. Ten kdo ne-

chce utrácet peníze za laskominy
nebo pouťové atrakce může jet
až do Zlonic a navštívit železnič-
ní muzeum, které zahájí již svojí
12. sezónu. Je zde možné zhléd-

nout expozici zabezpečovacího
zařízení, průmyslové lokomotivy,
historické nákladní vozy, dobové
fotografie a modelovou železni-
d.
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Sejdeme se „U dubu"
Ing. Josef Stupka

„U dubu" není název hostince
nebo ulice, ale tzv. pomístní název,
kterým si lidé dříve označovali urči-
ta místa v krajině pro lepšíorientad.
Řekl-li sedlák, že jde orat Ke křížku
nebo K Nehošti, každý hned věděl,
kam jde. U pomístního jména „U
dubu" by to však nebylo tak jasné.

vedla z Kralup na minický vrch za
dnešním areálem závodu Barvy
a laky, jednak na Hrombabě u ces-
ty vedoucí od dolanské křižovatky
přes pole a dále po zalesněné stráni
dolů do Kralup.

Dub u minické cesty býval na
okraji velké hluboké strže tzv. Skři-
vanový rokle, pojmenované podle
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Tento pomístní název byl znám až
do poloviny minulého století na
dvou lokalitách.

Dub letní (Quercus robur),je ob-
líbený pro svou mohutnost a stáří
a často patří mezi památné stromy.
Byl vždy symbolem síly a dlouho-
věkosti a ve staré germánské my-
tologii byl zasvěcen bohu blesku
Thórovi.

Mohutný starý dub stál jednak
u staré minické cesty, která kdysi

kralupského sedláka. V roce 1905
si v této rokli vybudovali členové
„Jednoty českých střelců v Kralu-
pech" vlastní střelnici. Při rozšiřová-
ní závodu Barvy a laky v druhé po-
lavině minulého století vzala za své
stará m i nicka cesta i starý dub.

Druhý dub stojící u cesty na
Hrombabě se však zachoval do-
dnes. Starý dub stojící u cesty na
okraji háje, má obvod 260 cm.Pod-
Ie pověsti si zde za napoleonských

válek někdo zakopal poklad a mís-
to si označil zasazením mladého
doubku. Stáří dubu něco přes 200
let by této době odpovídalo. Kdo
věří pověstem může zkusit poklad
najít.

Dnes zaniklá cesta po které se
chodilo a patrně i s povozy jezdilo
do Kralup od Debrna i od Nehostě,
je ještě na několika místech patrná.
Od železného křížku, nedávno re-
staurovaného, ale brzy nato sběrači
železa zničeného, který je v blízkos-
ti útulku pro psy, byla dost široká
polní cesta vroubená kamennými
patníky. Ještě dnes se jich několik
zarostlých v trávě zachovalo. Tam,
kde polní cesta končí a zanořuje
se do lesa, stojí zmíněný dub. Stojí
v úvozu, který je asi dva metry pod
okolním terénem.

Od dubu cesta klesá po zalesně-
ne stráni šikmo přes vrstevnice až ke
dráze. Před stavbou dráhy, tedy před
rokem 1845, se stará cesta na úbočí
Hrombaby rozdělovala do dvou
směrů. Jedno rameno šlo přímo do
vsi, zatímco druhé mířilo k přívozu
na Vltavě. Opuštěná a kravinami
zarostlá lesní cesta, kdysi spojující
náhorní rovinu Hrombaby s Kralu-
py, je dnes téměř neprostupná, už
proto, že je posetá četnými krátery
leteckých bomb z roku 1 945.
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Nikdo se dnes již nedozví, kdo
kdysi dub zasadil. Bylo to ještě
v době roboty za církevní vrchnosti
Křížovníků s červenou hvězdou.
Poddaní museli prokopat cestu kří-
žovnickým hájem až dolů na úbočí
Hrombaby. Stromy žijí déle než-li
lidé. Dub na Hrombabě viděl již de-
set generací.

Na obrázku je vidět, že starý dub
využili myslivci pro stavbu posedu.
Moc toho ale v dnešní mrtvé příro-
dě neuvidí. Posledních pár zajíců
se ztrácí v prostoru mezi Minicemi
a Dolany, a tak k dubu občas za-
bloudí jen stádo srnek od Debrna.
Když jsem za druhé světové války
šel do polí kolem dubu, snímali
zrovna četníci ze stromu oběšené-
ho muže. Ukončil zde dobrovolně
svůj život.

Brýle pro Afriku
Doneste staré brýle

pomůžete Africe!
Nečekaně velký zájem veřej-

nosti vyvolal v České republice
humanitární projekt „Brýle pro
Afriku", k němuž se v únoru pňpo-
jila Zoologická zahrada v Liberci.
Do poloviny března se podařilo
od stovek dárců nashromáždit už
přes dva tisíce kusů dioptrických
brýlí. Sbírka má pomoci lidem ze
Středoafrické republiky, kde běž-
na cena brýlí odpovídá ročnímu
platu místních obyvatel. Země
totiž patří mezi 30 nejchudších
států světa.

Do projektu se teď můžete
zapojit i vy! Staré či nové, ale
nerozbité brýle, můžete nosit
do Infocentra v budově Měst-
ského úřadu, který sídlí v ulici
U Cukrovaru 1087, a to až do
8. dubna. Potřeba jsou nejen
brýle pro dospělé, ale také brý-
Ie pro děti.Veškeré brýle, které

f

'r

^
>•( ř<<'^
s ť

^fe<
^ •s.

lidé z celé republiky posílají do
liberecké zoo, poputují po ne-
zbytném vyčištění a přeměření
očními specialisty do dispenzáře
sv. Pavla v hlavním městě Stře-
doafrické republiky Bangui. Ač
se to možná na první pohled
nezdá, oční vady představují
pro Středoafričany opravdový
problém. Většina pacientů jsou
studenti z přilehlých škol, kteří
bez brýlí nevidí na učivo. Pak je
jim málo platné, že patří mezi
41 % obyvatel, kteří mají to štěstí
a mohou navštěvovat školu.

Eva Bartoníčková

1

foto; Miloš Ciniburk

PRANOSTIKA NA DUBEN
Co je to vlastně pranostika? Podle

Riegrova naučného slovníku je slovo
pranostika odvozeninou od latinské-
ho slova prognosticatio, což znamená
předpovídání, které nehledí k časům
příliš vzdáleným. Ovšem z humoristic-
kého kalendáře na rok 1 860 se dozvíme,
že pranostika je staročeské slovo, které pochází od
pra-nosu, tedy od kmenu všech nosů, na něž kdy bulíky věšeli.

Podíváme se, co nám tedy„bulíkují" pranostiky na měsíc duben.
1. duben Prší-li na sv. Huga, bývá mokrý máj.
10. duben Sv. Michael de Sanctis-Na desátý v dubnu den,

setý bývá krásný len.
24. duben Na sv. Jiří vylézají hadi a štíři. Před Jiřím sucho,

po něm mokro.
25. duben Po teplém Marku se často ochlazuje.
28.duben Mrzne-li na sv.Vitala, mrzne ještě 40 dní.
Co nám radí příroda?

Slepice kvačí, kohouti pějí, sedláčkové hrách a oves sejí.
Může-li se havran na sv. Jiří v žitě skrýti,
budeme nejspíš úrodný rok míti.
Před 25. dubnem vřeskot žáby nepříjemnou povětrnost vábí.

Proto se i vy vyhýbejte všem vodním plochám, abyste neuslyšeli
ani jednu žabku kváknout, třeba si tím zajistíme krásné počasí.

L.P.
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D u b n o ve „vyl et n ě n F'
Nedaleko Mělníka, v obci Liběchov, nás

čeká krásná procházka plná historických
památek a také pěkných výhledů, kterým
vévodí hora Říp, za kterou se směrem na
Horní Počaply zdvihají vrchy Českého
Středohoří. Nejlépe se do obce dosta-
němé z Kralup autem, nebo na kole přes
Mělník.

Liběchov - Želízy - Tupadly
(cca 6km)
První písemné známky o Liběchovu

jsou z roku 1311. Když pojedeme po sil-
nici z Mělníka, první náš pohled určitě
spočine na kostelu sv. Ducha z r. 1654 na
kopci nad řekou. Pod ním na úpatí vrchu
stojí ovšem další monumentální stavba,
farní kostel sv. Havla a fara z r. 1730, tyčící
se přímo nad hlavní silnicí. Prohlédne-
me si tedy nejprve tyto památky včetně

překvapily nízké ceny a ochota studentů.
Zakoupit bylo možné jak různé druhy
rostlin, tak i zahradní techniku renovova-
ných značek. Největší radost měla dcera
a tatínek, když se mohli svézt na trakto-
ru a tatínek i sám zacouval a nic kolem
sebe nezničil. Z Boží Vody se vydáme po
modré turistické značce směrem k obci
Želízy, cestou se zastavíme a prohlédne-
me si Klácelku, místo s jeskyní a do skály
vytesanými sochařskými díly Václava Le-
vého. Modrá značka nás dovede až do
obce Želízy. Po umělcových stopách se
vydáme dále do lesa, kde najdeme skalní
reliéfy Čertovy hlavy a další. ZŽelízsepo
stejné značce vydáme do obce Tupadly,
kde můžeme obdivovat lidovou architek-
turu hrázděných a roubených stavení. Na
vrchu Kostelec nad obcí uvidíme záme-

Zámek Liběchov
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půvabné Kalvárie (křížové cesty) z roku
1780 s lipovou alejí, na jejímž konci sto-
jí již zmíněný kostel sv. Ducha. U kostela
nás určitě zláká pohled do kraje. Až se
pokocháme výhledy, seběhneme z kop-
ce a pustíme se na prohlídku zámeckého
areálu. Zámek najdeme snadno nedale-
ko náměstíčka. Okolo zámku je nádherný
zámecký park plný krásných soch. Barok-
ní zámek stojí na místě středověké tvrzi.
V zámku byla expozice afrických, asij-
ských a amerických kultur (součást Ná-
prstkova muzea v Praze). Zámek byl však
velmi postižen povodněmi v r. 2002, pro-
to je přístupný jen zámecký park. Dále
se vydáme po zelené turistické značce
vedoucí k Boží Vodě, minerálnímu pra-
menu. Zde byla postavena kaple Panny
Marie, vedle lázně. Dnes v lázeňském are-
álu funguje Střední odborné učiliště se
zaměřením na zahradnictví, zemědělství,
květinářství. Ve dnech 30.4. - 1.5.2008 je
ve škole Den otevřených dveří (od 9 - 16
hod). V minulém roce jsem školu navštívi-
la, využila jsem prodejní výstavy uspořá-
dané studenty a vedením školy. Mile mě

cek Slavín v maurském stylu, který je ale
v soukromém vlastnictví.

Do baťohu si přibalte chutnou svačin-
ku, plnou peněženku, krásné počasí a ne-
zapomeňte na dobrou náladu.
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Křížová cesta - Liběchov

Postřehy pana R.
tentokrát sportovní
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Dobrý den! Tak jsem dostal za úkol napsat něco
o sportu, že prý tohleto vydání bude jako celé za-
měřené hlavně na to. Inu prosím, žádný problém.
Každý přeci ví, že nejlepším sportem je chov pejs-
ka. Samozřejmě pro paničky. Nevěříte? Zrovna
tuhle jsem četl moc pěknou knížku, kde se o tom
psalo. A protože mě zrovna hodně bolí očičko,
neboť jsem si do něj na procházce šťouchnul (tak-
že pozor: sport může být nebezpečný), a taky už
mám packy od počítače celé omačkané (no jo, pí-
šicí pejsek to nemá lehké, ještě po večerech takhle
ťukat packa nepacka), tak nebudu nic vymýšlet
a kousek z té knížky vyberu, aspoň si tu taky jed-
nou přečtete něco z řádné literatury. Tak pozor!
Píše se tam, že chov psa je pravým, ušlechtilým
a vysokým sportem. Když se vám na první pro-
cházce se psem přetrhne obojek, jako se to stalo
mně (píše ten pán), shledáte, že chov psa je vlast-
ně lehká atletika, žádající na vás běh na tisíc yardů
s překážkami, sprintérské závody cross-country,
kličkování, různé skoky a chytání psa nádherným
finišem. Pak následuje cvičení v těžké atletice, ne-
bot' musíte psa bez obojku odnést v náručí domů,
což není jenom vzpírání břemene, nýbrž vzpírání
vzpírajícího se břemene - sport velmi napínavý
a dosti těžký. Když je psí postroj v pořádku, tu cvi-
cite vodění psa tahem nebo trhem vlevo-, vpravo-
i obouruč, přetahování, alpinismus na hromadách
štěrku, poklus i běh, přičemž velmi záleží na spor-
tavní formě; musíte se totiž tvářit, že všechny tyto
cviky provádíte ze své vůle. No vidíte. A já bych
mohl přidat ještě mnoho dalších disciplín, které
mí poníčkové díky mně (jistě s láskou) provozují.
Naposledy se jednalo třeba o orientační noční běh
s nečekaným startem (to jsem v dáli zahlédl moc
pěknou fenku), kdy páníčkové za hlasitého volá-
ní bloudili v okolí Kralup po mých stopách. Tahle
disciplína ale byla v závěru zakončena naprosto
nefér nerovným zápasem dvou úplně rozdílných
váhových kategorií. A pak mne na vodítku odvlek-
li domů a od té doby nesmím ven. Přitom si díky
mně tak hezky zaběhali. Aleje to beru sportovně,
však oni za chvíli přestanou trucovat a bodu moc
rádi, když jim zas vymyslím nějakou tu disciplínu.
Tak sportu zdar!

Vrtě doma ocáskem vás pan R. a pan Čapek
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Dům dětí a mládeže
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Pohádkové odpoledne pro nejmenší
10. 4. od 15.30 Odpoledne s maňáskovou pohádkou, hrami a vý-

tvarnou činností v šálku budovy DDM. Vstupné: děti 30,-Kč, doprovod
10,- Kč. Zveme všechny děti! Přijďte strávit odpoledne u nás!

Piškvorkový turnaj
Turnaj oblíbené hry se koná

17. 4. od 16 hodin. Přihlásit se mo-
hou děti od 6 do 18 let do 14.4.

Startovně je 30,-Kč

Keramické hrátky
V dubnu se v rámci Sobotních

kurzů pro mládež a dospělé konají Keramické hrátky. Kurz je vhodný
jak pro začátečníky, tak pro pokročilé. Koná se 19. 4. od 13.00 v přízemí
budovy DDM. Cena 350,- Kč. Na kurz je třeba se přihlásit a zaplatit ho
do 11.4. 2008.

Jaro v Mokrosukách
Není nic krásnějšího, než strávit několik dní v jarní přírodě. Zajistěte

si proto včas místa na jarním pobytu v Mokrosukách . Nabízíme Vám
volné termíny na prodloužené víkendy 1. - 4. 5. a 8. - 11. 5. Krásná
příroda, příjemné ubytování, celodenní domácí strava za nízké ceny.
Pobyt si můžete rezervovat v kanceláři DDM.

Soutěž „O nejkrásnější vajíčko"
Soutěž proběhla během Velikonoční výstavy v DDM. Děkujeme

všem zúčastněným: ZŠ praktické, školním družinám při ZŠ Gen.
Klapálka, ZŠ 28.října a ZŠ Revoluční. Všichni jmenovaní tradičně při-
spěli krásnými dekoracemi i soutěžními vajíčky.

Ale tak jako u všech soutěží, vítězem mohou
být jen někteří.

1. místo: školní družina při ZŠ Revoluční
2. místo: školní družina při ZŠ Revoluční
3. místo: školní družina při ZŠ Revoluční
4. místo: A. Sitařová, l. Bariová, M. Lucano ze

školní družiny při ZŠ Generála
Klapálka r

návštěvníkůZvláštní cena

byla udělena:

D. Kotkové a H. Písaříkové ze
školní družiny při ZŠ Generála
Klapálka
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a Zájmovému útvaru DDM Keramika

Velikonoční výstavu můžete navštívit po celý duben na zámku
Veltrusy, kde máte možnost uvidět i vítězná vejce.
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Dálkový - turistický pochod a cyklo jízda

37.ročnik
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Start - Kralupy n.Vlt - od nádraží CD 6,15 - 10,30
Minimální trasa na Okoř je 14 km, ostatní dle vlastní volby

Trasy cyklo: start od 8 do 10.30 30, 55 km či dle vlastni úvahy
Start - Zákolany - od nádraží CD 8,00 - 10,30

Minimální trasa na Okořje 7 km, ostatní dle vlastní volby

STARTOVNĚ - 10 Kč (jednotné pro všechny trasy)
Vyrazite-li na pochod z jiného místa, či mimo dobu startu - máte možnost se přihlásit k akci v cíli pochodu

CÍL - OKOŘ 9-15 hod
(louka pod hradem)

Do diplomu Vám budou zapsány km, které jste ušli na Okoř
a které ujdete do cíle svého puto'

V cíli diplom, placka pochodu, stanoviště soutěží pro děti,
možnost občerstvení, kolotoče a houpačky.

Doprava historickým motorovým vlakem „h4urvíneku
do Zákolan, Noutonic a zpět

Smluvní autobusová přeprava z cíle do zákolan a Noutonic

Akce je součástí projektu „Coca-CoIa Srdce v pohybu"
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Na setkání s Vámi se těší pořadatelé z KÓT Kralupy nad Vltavou
a Turistického oddílu mládeže 3511 Vltavsky paprsek

Junák - svaz skautů a
skautek České republiky
116.74 středisko Střelka

Kralupy nad Vltavou

Městská knihovna
Kralupy nad Vltavou

Jodlova 111

Vás zvou

na

Jestřábe,

^PWUM,i
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Den určený Jaroslavu Foglarovi "Jestřábovi"
dne 19.4.2008 od 10:00 do 15:00 hodin

v Městské knihovně v Kralupech nad Vltavou.

l 10:00 - zahájení čtecího maratónu knih Jaroslava j
Foglara

10:00 -12:00 - Pokus o rekord v počtu přinesených |
knih Jaroslava Foglara |

12:30 -13:30 - Hra ve městě - pro rodiče a děti od 4
let, nebo dvojice kamarádů |

15:00 - Ukončeni éteciho maratónu a vyhlášení
j vítězů hry^^^J

Vezměte svou sbírku knih J. Foglara a přijďte!



l Zpravodaj

Projekt -„Týden mateřského jazyka"
Dne 21.2. jsme si i v naší škole připomněli

den mateřského jazyka. Žáci pracovali pod
vedením učitelů na projektech, které je se-
zněmily s historií češtiny a jejími odlišnost-
mi od ostatních jazyků, poznali češtinu jako
jazyk literatury a kultury nebo si prostě hráli
s mateřským jazykem a sami tvořili malá lite-
rárnídíla.

Na prvním stupni se realizovaly například
následující projekty: „Kalendář mateřského
jazyka", „Cesta českými pohádkami", „Obra-
zové básně", „Staročeština a Národní obroze-
ní" a „Jednoslabičná pohádka". Žáci druhého
stupně v hodinách češtiny zpracovávali tato
témata: „Popletené pohádky", Čeština v kost-
ce",„Jazyk=národ" či „Původ a význam jmen".
Také v ostatních předmětech jsme se zamě-
řili na jazykovou stránku výuky - v hodinách
matematiky třeba žáci vymýšleli příběh jako
mnemotechnickou pomůcku k zapamatová-
ní Ludolfova čísla.

Děti díky těmto projektům nejen získaly
hodně zajímavých informací o svém mateř-
ském jazyce, ale také si uvědomily, jak je češ-
tina bohatá a výjimečná.

Aby děti více četly
Naše škola se mimo jiné zaměřuje na zvy-

šování čtenářské gramotnosti žáků. V lednu
například proběhla na 2. stupni anketa „Můj
oblíbený autor, moje oblíbená kniha", ve kte-
re jsme u žáků zjišťovali jejich zájem o četbu
(výsledky najdete na školním webu).

Dále se snažíme zvyšovat čtenářství dětí
besedami se spisovateli pro mládež.

ZŠ Generála KIapálka
V rámci projektu „Týden mateřského jazy-

ka" jsme 22. 2. 2008 do školy pozvali Jarmi-
lu Léblovou, autorku zdařilé knížky pro děti
„Myš Bláža na cestě za blahobytem". Pro vět-
šinu dětí to bylo první setkání s opravdovou
spisovatelkou, takže se moc těšily. Připravi-
ly si pro ni mnoho otázek, a tak se toho také
hodně dověděly (například to, že kdo se chce
stát spisovatelem, měl by sám hodně číst
a mít rád knížky). Ke konci besedy jim paní
autorka přečetla krátký úryvek ze své knížky
a na úplný závěr se uskutečnila autogramiáda.

Koncem března nás pak navštívila spisova-
telka Petra Braunova, která o svých knihách
hovořila s žáky 2. stupně.

Mgr. M. Hantychová, PhDr.R.Němečková 2.8,
Mgr. K.Viktorová 4.A, Mgr.R.MÍková,4.B

Cesta do pravěku s muzeem
Čtvrťáci se vydali v rámci výuky v únoru

do městského muzea na dopolední aktivní
program o pravěku. Děti byly rozděleny do
pravěkých rodin a pod vedením pí Bendíko-
ve a pí Železné plnily různé úkoly, doplňovaly
pracovní listy a dozvěděly se mnoho zajíma-
vého o životě lidí z tohoto období na Kralup-
sku. V pravěké dílně si potom měly možnost
vyzkoušet na vlastní kůži, jak náročné byly
některé činnosti nutné k přežití. Děti z muzea
odcházely nadšené a nové poznatky ještě
dále využily v hodinách výtvarné výchovy
a českého jazyka.

Hodina dějepisu v muzeu
13. března proběhla hodina dějepisu 9.C

v městském muzeu. Mezi žáky přišel Ing. Ota-

/

/
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obrázek K. Blažkové ze 4. A

kar Špecinger. Téma přednášky, kterou žáci
vyslechli, bylo„Generál Klapálek". Pro většinu
dětí bylo zajímavé už prostředí muzea. Vý-
klad doplňovaný vzpomínkami pamětníka
jim některé události, tradičně vykládané ve
třídě, ukázal v úplně jiném světle. Společně
jsme si také připomněli tragickou událost
z konce druhé světové války a to byl nálet na
město. Výuka dějepisu v pěkném prostředí
městského muzea bude mít myslím vliv na to,
že si naši žáci odnesou do dalšího vzdělávání
i života poznatek, jak významná osobnost Ge-
nerál Karel Klapálek byl, a že je dobře, že uli-
ce, ve které se naše škola nachází, nese právě
jeho jméno.

Tímto bych chtěla pracovníkům muzea
velmi poděkovat a popřát mnoho dalších za-
jímavých projektů a hodin, které jistě kralup-
ské školy se svými žáky uvítají.

Velké poděkování patří hlavně panu
Ing. Otakaru Špecingerovi za jeho poutavou
přednášku.

K.Viktorová, D.Knópfelmacherová

ZŠ Komenského
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l učitelé se učí...
V pátek před jarními prázdnina-

mi měli žáci ve škole na Komenské-
ho náměstí ředitelské volno. Tento-
krát totiž neměli vyučování oni, ale
jejich učitelé.

Do školy přijela paní lektorka
PhDr. Dagmar Sitná, aby učitelům
ukázala, jak lépe učit, jak využívat

při hodinách aktivní učení.
Učitelé se pro tento den stali její-

mi žáky a vyzkoušeli si část metod
aktivního učení na vlastní kůži. Me-
todou brainstormingu řešili pro-
blematiku skupinového vyučování,
metodou Buzz Groups zase problé-
my životního prostředí. V náhodně
utvořených skupinkách se snažili

přijít na kloub tomu, jak pustit syro-
ve vejce ze dvou metrů, aniž by se
rozbilo nebo vytvářeli myšlenkové
mapy na zadaná témata z oblasti
rozvoje školy.

Nenudil se opravdu nikdo. Uči-
tele získali nejen mnoho cenných
informací, kterými obohatí své
výukové hodiny, ale ještě se poba-

vili, zasmáli a na chvilku se stali dět-
mi, aby se podívali na výuku jejich
očima.

Protože metod aktivního učení
je hodně a protože se školení všem
líbilo, budeme pokračovat druhým
kolem v přípravném týdnu o let-
nich prázdninách.

Mgr. Jiřina Hereinová
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ZŠ Třebízského
Připravujeme na duben:

Pro nejmenší návštěvu divadla s představením „O pejskovi a kočič-
ce", pro větší zajímavou projekci „Brazílie - Amazonka v rytmu sam-
by".

V sobotu 12. dubna se uskuteční krajské kolo Národní přehlídky
dětských pěveckých sborů v kulturním centru Zahrada v Praze na
Chodově. Pěvecký sbor Slavíček bude reprezentovat Kralupy již dru-
hým rokem. Loni slavíček porovnal svůj zpěv s jinými sbory a spo-
léčně si zazpíval dvě písně. Celkově pak na přehlídce získal krásné
bronzové místo, l letos budeme všichni držet palce!

Chceme zdravý kolektiv
V naší škole věnujeme čas prevenci sociálně patologickým jevům.

Již dlouhodobě spolupracujeme, podobně jako jiné školy, se sdru-
žením Semiramis. Tato prevence je zaměřena na žáky vyšších roční-
ku, tedy 2. stupně. Nově spolupracujeme s Občanským sdružením
Jules & Jim, které nám pomáhá. Obsahem kurzů je množství speci-
álně vybraných aktivit a cíleně sestavených programů, které směřují
k rozvoji komunikace, spolupráce, samostatného uvažování a řešení
problémů.

V praxi to znamená, že děti mají dopoledne plné zajímavých her,
společné i skupinové práce, využívají střídavě pobytu na hřišti, zahra-
dě, v tělocvičně a samozřejmě ve třídě. A tak se zajímavou formou
„učí" tvořit si a žít si ve zdravém kolektivu se všemi svými nepsanými
(ale i napsanými) pravidly.

Projektový den s Besipem
Poslední den před jarními prázdninami se uskutečnil projekt za-

měřený na bezpečnost v silničním provozu a první pomoc. S jeho
realizací nám pomohli pracovníci Besipu, Červeného kříže, studentky
Střední zdravotní školy v Mělníku, naši učitelé a deváťáci.

Když jsme v pátek 29. února přišli do školy, byli jsme rozděleni do
skupin po pěti žácích. Ve škole bylo umístěno 11 různých stanovišť
s různými úkoly a soutěžemi. Skoro na každém stanovišti jsme za
správné plnění mohli vyhrát samolepky, přívěsky, odrazky nebo malé
plyšáčky. Úkoly na stanovištích se lišily. Někde jsme prováděli první
pomoc, jinde jsme řešili složité dopravní situace, poznávali dopravní
značky, v jedné třídě nám pouštěli videofilm o záchraně zraněného.
Vjídelně nás čekal zdravotní bratr s figurínou a my jsme mu názorně
ukazovali, jak bychom se zachovali, kdybychom našli zraněného na
ulici.

Myslím, že to bylo zajímavé zpestření pátečního vyučování. A hlav-
ně, každý si odnesl nějakou tu novou zkušenost i vyhranou maličkost
domů.

Denisa Kepplová a Lenka Hofierková
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Pěvecký soubor Slavíček

ZS Revoluční

Zeměpisná olympiáda
Před jarními prázdninami se

konalo školní kolo Zeměpisné
olympiády.

V kateaorii A se umístili:
1. místo-Hanuš 6.B
2. místo-Hloušek 6.B
3. místo-Kryštof 6.B
V kategorii B:
1. místo-Brindzej7.B
2. místo - Mrázek 7.B
3. místo - David 7.A
V kategorii C:
1. místo-Hadinec9.B
2. místo - Benešová 9.A
3. místo - Karáskova 9.B

Turnaj v piškvorkách
Jako každý rok, tak i letos

se konal na naší škole turnaj
v piškvorkách. Do soutěže se
zapojili žáci z celého 2. stupně
a všichni bojovali s velkým zápa-
lem až do samého konce. Všichni
úspěšní žáci získali ceny a di-
plamy a už nyní se těší na další
piškvorkový turnaj.

Mgr. Simona Gruberová

Matematico
Dne 17.3.2008 se uskutečni-

la soutěž „MATEMATICO" . Do
této soutěže se zapojilo 43 žáků
z 6. - 9. tříd a nejlepší postoupí
do dalšího kola, které se bude
konat na Dvořákově gymnáziu.
Nejlepším žákům gratulujeme!!
Ajsme rádi, zeje potěšily zajíma-
ve ceny a diplomy.

Mgr. Jana Nováková,
Mgr. Simona Gruberová

Česká školní inspekce na naší
škole

Ve dnech 4. - 6. 2. 2008 se
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u nás konala inspekce, která byla
zaměřena jak na náš školní vzdě-
lávací program „Škola poznání",
tak na ekonomiku od r. 2004,
personální podmínky, řízení ško-
ly, autoevaluaci, vnitřní klima,
práci učitelů se žáky se specifíc-
kými poruchami učení, podmín-
ky ke vzdělávání aj.

V závěrečném hodnocení
jsme se dočetli, že naše škola
patří mezi nadprůměrné a v ně-
kolika bodech sloužíjako příklad
a je jistě dobrým oceněním jak
pedagogickému sboru, tak i ve-
dění školy.

Mgr. Drahomíra Petříčkova

4. sbírka na Adopci na dálku
Stále podporujeme naši žač-

ku v Indii Umu Mageswari, která
se velmi zdárně učí a chtěla by
po základní škole nastoupit na
studium zdravotní sestry. Cel-
ková roční cena 4.900 Kč byla
uhrazena 10.3.2008 v KB v Kralu-
pech a ze sbírky dětí ve třídách
nám zůstalo ještě v pokladně
5.856Kč.(Takédíkypříspěvkujed-
ne maminky s částkou 1.500 Kč
a neuvěřitelné částky v 2. A
1.100 Kč, kteří nosili peníze i ze
svých pokladniček, nejen od ro-
dičů.) Mockrát všem „se srdcem
na správném místě" děkujeme!

Mgr. Blanka Šebestová
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Městská knihovna Kralupy
Upozorňujeme naše čtenáře a návštěvníky knihovny,

že od 3. března 2008 byla rozšířena provozní doba
půjčoven a studovny.

Půjčovnu pro dospělé, pro děti i studovnu můžete
v odpoledních hodinách navštívit již od 12.30hodin.

Studovna rozšířila provozní dobu
ve středu od 12.30 do 18.00 hodin
a v pátek od 1 2.30 do 15.00 hodin.
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HTAVA
IKINO KRALUPY

Kino VLTAVA Kralupy nad Vltavou
Náměstí Jaroslava Seiferta 706

program na duben 2008

.SPECTRAL RECORDING ^
]Q[jDOLBY STEREO

UPOZORNĚNÍ! Pokladna Je otevřena 1,5 hodiny před začátkem každého představení, předprodej na další dny končí půl hodiny před začátkem představení.
Telefon do pokladny (rezervace vstupenek) 315 726 101. Program kina na internetu: WWW.kass.kralupy.CZ
1.

2.-3.
4.-6.

7.-9.
10.
11.

út 20.00

st-čt 20.00
pá-ne 17.30

20.00

po-st 20.00
čt
pa

20.00
17.30
20.00
20.00
20.00

12.-16. so-st
17. čt
18.-20. pá-ne 17.30

20.00

21.-23. po-st 20.00
24. ct 20.00
25.-27. pá-ne 17.30

20.00
28.-30. po-st 20.00
1.-4.5. ct-ne 17.30

20.00

Soukromá válka
pana Wilsona
Občan Havel
Kronika rodu Spiderwicků
Lovci pokladů:
Kniha tajemství
Rambo: Do pekla a zpět
O rodičích a dětech
O rodičích a dětech
Once
O rodičích a dětech
Control
Jumper
Sweeny Todd: Ďábelský
holič z Fleet street
Oko
Bobule
Asterix a Olympijské hry
Bobule
Bobule
Lovci draků
10 000 let pr. n.1.

SOUKROMÁ VÁLKA PANA WILSONA
USA,102min.,12,T,80,-Kč
Neuvěřitelný (leč skutečný) příběh o kongresmanovi
(Tom Hanks), který dokázal obstarat půl miliardy dolarů
na vyzbrojení afgánských mudžáhedů a rozhodl tak
válku.

OBČAN HAVEL

ČR,119min.,70,-Kc
Film Občan Havel nahlíží do zákulisí politických i souk-
romých dramat prezidentského období Václava Havla.
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KRONIKA RODU SPIDERWICKU
USA,95min.,5ÚP.D.80,-Kč
Kronika rodu Spiderwicků je adaptací populární
stejnojmenné knižní série, ve které ožívá fantastický
svět obývaný ještě fantastičtějšími bytostmi.

LOVCI POKLADŮ: KNIHA TAJEMSTVÍ
U5A,124.min,SÚP,T,80,-Kč
Druhý díl celosvětově úspěšného filmu Lovci pokladů
vypráví o Benjaminu Franklinu Gatesovi (Nicolas Cage),
jenž se snaží odhalit pravdu o smrti Abrahama Lincolna
a očistit pověst své rodiny z křivého nařčení.

RAMBO: DO PEKLA A ZPĚT
USA, 100 min., ŠUP, 15, T, 80,-Kc
Čtvrtý díl akční série o vietnamském veteránovi, který
tentokrát zachraňuje v barmské džungli skupinu zaja-
tých misionářů.

O RODICÍCH A DĚTECH
ČR,110min.,5ŮP,80,-Kč
O jedné rodinné procházce (J. Somr a D. Novotný)
a citlivých místech mezi (nejen) otci a syny, vypráví
podle knihy E. Hakla Vladimír Michálek (Anděl Exit).

Irsko, 87 min., 12, T.80,-Kč
Potkali se na ulici v Dublinu: on muzikant, ona imi-
grantka. Hudebnifilm Johna Carneyho s hudbou Clena
Mansarda, frontmana skupina The Frames, a křehce
citlivým zpěvem Markétky Irglové.

CONTROL

USA/VB, 121 min., SUP, 12, T, 70,-Kc
Příběh posledních sedmi let života lana Curtise,
zpěváka legendárních britských Joy Division, kteří na
konci sedmdesátých let spolu s ostatními kapelami
z Manchesteru definovali nový směr populární hudby.

JUMPER

USA,88min.,SŮP,12,T,80,-Kč
Akční sc-fi o mladíkovi nadaném schopností telepor-
táce. Zatímco si ale řeší svůj osobní problém, jeho
schopnost neunikne lidem, kteří přesuny v prostoru
nepokládají za dobrý nápad....

PŘIPRAVUJEME NA KVĚTEN 2008:
Venkovský učitel. Tahle země nenípro starý, Až na krev, Taková normální rodinka, 27 šatů. Speed racer, Karamazovi,
Úhel pohledu, 3:10 Vlak do Yumy

SWEENY TODD: ĎÁBELSKY HOLIC Z FLEET STREET
USA,116min.,15,T,80,-Kč
Všichni potřebují dobře oholit - a někdy se při tom
ušetří spousta hrobů. Johnny Deppjako haličský msti-
tel v krvavém muzikálu T. Burtona.

USA,96min.,ŠÚP,15,T,80,-Kč
Horor o los angelské houslistce, Jenž po transplantaci
očí získala schopnost vidět duše mrtvých.

r:M:i

ČR,90min.,80,-Kc
Česko-moravská komedie o dvojici mladých
podvodníčků, kteří hledají útočiště před zákonem
v bezpečí moravské vesnice.
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ASTERIX A OLYMPUSKE HRY

Sp/Něm./Fr., 1 i 7 min., SUP, D, 80,-Kc
Asterix a Obelixjsou zpět! A tentokrát vás ceká příběh
plný sportovního zápolení mezi Galy a Jejich soupeři
z celého světa na řeckých Olympijských hrách v době
Césara.

LOVCI DRAKU

fr./Wém./i.uc., 80 min., SUP, D, 80,-Kč
3D animované dobrodružství o dvojici ne právě vzo-
rových draků, kteří mají pomoci od hrůzostrašného
stvoření, hrozícího zlikvidovat celou dračí říši.

10 000 LET PR. N. L.
USA, 109 min., ŽUP, 12, T, 80,-Kč
Výpravný dobrodružný film z dob, kdy Zemi vládli ma-
mutiašavlozubítygři.

Změna programu vyhrazena

15 mládeži do 15 let nepřístupno
12 mládeži do 12 let nepřístupno

mládeži přístupno
D česká verze
T české titulky
SUP širokoúhlý film

Obec Máslovice vás srdečně zve na 21. ročník turistického pochodu

Máslovická šlápota aneb Šlapeme do Máslovic stloukat máslo
sobota 12. dubna 2008

9 km: Kralupy n. Vit. - Máslovice, start Kass Vltava (9- 9,30hodin)
3 a 5 km: okolí Máslovic, start u muzea (9,30-11 hodin)
Specielní trasa s možností vyzkoušet si Nordic Walking - chůzi
s holemi, starty 10 a 12 h před muzeem v Máslovicích.
Popis tras na jednotlivých startech a webových stránkách obce.
Startovně (platí se na startu) zahrnuje diplom s malou odměnou
a účast na dalším programu včetně prohlídky muzea.

Kulturní program:
divadlo pro děti (Pohádky kozy Lujzy), taneční divadlo Buffo, hudeb-
ní skupina Ponožky pana Semtamťuka a Máslovické drnkačky
Stloukání másla, pletení z pedigu, pečení pečiva, zdobení perníčků aj.
Startovné: 50 Kč, důchodci, děti a studenti: 40 Kč
Program je určen i ostatním návštěvníkům za vstupné ve stejné výši
jako startovně. Předpokládaný konec programu v 17 hod

Bližší informace o trasách a programu na www.maslovice.cz
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Kulturní a společenské středisko Kralupy nad Vltavou
KE> VLTAVA
Program na měsíc duben 2008

itel. 315 727 827, fax 315 723 664, e-mail:?RS8§@Rraiupy.cz www.kass.kralupy.cz
úterý 1.
DĚTSKÁ VERZE HOKEJOVÉ SHOW
MARTINA DEJDARA A HC OLYMP
na zimním stadionu v Kralupech
ZRUŠENA Z TECHNICKÝCH DŮVODŮ

čtvrtek 3. v 18.00 hod. malý sál
KAM LÉTAJÍTAŽNÍ PTÁCI
S příchodem jara se k nám vracejí někteří
ptáci. Kde trávili zimu? A kam zmizeli ti, co
k nám létali v zimě na krmítko? Odpovědi na
tyto otázky přineslo kroužkování ptáků.
O tom všem bude pojednávat přednáška
spolupracovníků Kroužkovací stanice Národ-
ního muzea Praha a členů České společností
ornitologické Jaroslava Škopka, PhDr. a Fran-
tiská Nováka (ukázky hlasů ptáků).

40,-

neděle 6.,13.,20.,27.19.00-21 .30 hod.
SPECIÁLNÍTANEČNÍKURZ
Taneční mistrTomáš Mikulský.

úterý 8. v 18.00 hod.
VLADIMÍR MENCL - ČESKÁ KRAJINA
V OBRAZECH - vernisáž výstavy
Výstava bude otevřena ve všední den na po-
žádání v kanceláři a při všech akcích KaSS.
Potrvá do neděle 27.4. vstup volný

středa 9. v 19.30 hod.
TANČÍRNA
Taneční večer pro všechny, co rádi tančí.
Večery na velké sále slovem provází taneční
mistr Tomáš Mikulský. 60,-/ pár 100,-

Sobota 12. v 15.00 hod.
Dalibor Pluskal (na motivy pohádky Svatavy
Pavlové):
JAK KRAKONOŠ PEKAŘKU JÍRU NAPRAVIL
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Pohádkový příběh z Podkrkonoší, kde pýchu,
vypočítavost a sobectví nahradily vlídnost
štědrost a láska. Ať se vám pohádkový pří-
běh líbí!
Účinkují herci pražského Divadla HP.
Pohádka je vhodná pro děti od 3 do 11 let.

50,-

neděle 13. Akce Kruhu přátel Prahy
JERUZALÉMSKÉ SYNAGOGY
s odborným průvodcem PIS
Odjezd z kralupského nádraží v 8.44 hod.
Ostatní se mohou připojit v 10.00 před Jeru-
zalémskou synagogou v Jeruzalémské ulici.
Vstupné 50,- Kč. Akci zajišťuje paní Věra
Stránská.

úterý 15. v 17.00 hod. malý sál
VÝSTUP PODÉL ŘEKY GANGY NA SHIVLING
- Indický Materhorn a trocha kultury
O výstupu na„indický Materhorn" v Gharwal-
ském Himalájí na 6 543 , vysoký Shivling nad
pramenem posvátné řeky Gangy a o návště-
ve Taj Mahalu, zvoleného loni za „největší div
světa", přijede vyprávět horolezecjinaktech-
nik ČT, Jiří Pěnkava. Doplněno promítáním
úžasných fotografií. 40,-

středa 16. v 19.30 hod.
Robert Thomas:
VRAŽEDNÉ DĚDICTVÍ aneb BASTARDI
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Francouzská komedie s kriminální zápletkou.
Myšlenka dvojníků má pomoci pachateli
zmocnit se obrovského dědictví.
To vše má na svědomí velmi rafinovaně se-
psaná závěť, která zapříčiní šest dobře mas-
kovaných vražd.Nic ovšem není, tak se jeví,
ale můžete to brát jako návod a budete
ukrutně bohatí a ještě se skvěle pobavíte.
Hrají: Pavel Trávníček v hlavní dvojroli, Zde-
něk Rumpík, Pavel Skřípal, Martina Hudečko-
vá, Otto Lackovič, Bohumil Švarc, Rudolf Leit-
ner, Monika Hladová. Režie: Pavel Trávníček

důchodci 170.- 190,-

neděle 20. v 18.00 hod.
kostel Nanebevzetí Panny Marie a sv. Václava
Cyklus koncertů klasické hudby „Musica viva"
VARHANNÍ KONCERT - PŘEMYSL KŠICA
Na programu skladby J.S. Bacha, M.Regera
a P. Kšici
Platí abonentní vstupenky. 60,-

Akce Rodinného centra Neználek:
pátek 25. v 10.00 hod.

PŘIJEL KMOTR Z POLIČKY
Cvrnkání kuliček, míčků, fazolí

Městské muzeum
v Kralupech nad Vltavou
Vrchlického 590
Tel./fax. 315 723 035

do 6. 4. trvá výstava obrazů
John Novotný Australian Impressions

9.4., středa, 16.00hod.
Setkání Sdružení rodáků a přátel města
s přednáškou ing. Josefa Stupky a s
koncertem komorního pěveckého sboru
SCANDULLA

24.4., čtvrtek, 17.00 hod. vernisáž výstavy
Praha 21.8.1968 ve fotografiích
Bohumila Dobrovolského.
Výstava trvá do 25.5.

29.4., úterý, 17.00 hod.
koncert žáků ZUŠ Kralupy n. Vit.

Kultu mí a společenské středisko
v Kralupech n. Vit.

přijme pracovníka do technického
zázemí KD Vltava

Požadavky: dělnická profese,
výhodou je vyučený elektrikář

řidičský průkaz sk. B
bezúhonnost, spolehlivost

Informace na tel. 315727 827

23.dubna 2008
v 16.30 a 1 7.30 hodin uvede

Rolnická pohádku
^ O kouzelné píšťalce

vstupné 20,- Ke, část vstupenek v předprodeji v KaSS

pondělí 21. v 19.30 hod.
NEBE V PUSE aneb blbiny z ústní dutiny
ZDENĚK TROŠKA A JAROSLAV SUCHÁNEK
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v pořadu, který vaše bránice nenechá v klidu.
Vstupenky v předprodeji od 1. dubna.

180,-
středa 30. v 17.30 hod. malý sál
HLOUPÁ BÁRKA
Loutkové představení pro nejmenší diváky
a jejich rodiče. 30,-

Připravujeme na květen:
15,Travestishow
18. Kralupský slavík - finále soutěže
20. Dechový orchestr mladých

Roudnice n. Lab. cyklus koncertů Musica viva
21. Talisman-od 16.00 určeno pro důchodce
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Ráda bych vás pozvala na
zajímavou návštěvu, a to do
prodejní galerie VK37 v Lobči.
Vydala jsem se za majitelkou
Ing. Klárou Kloučkovou, aby nám
galerii představila.

Jak vlastně vznikl nápad za-
ložit v dnešní, tolik uspěchané
době, galerii?

Na úplném začátku stála opra-
va našeho domu. Už tenkrát se
zrodil záměr využít tuto část
domu na galerii. Prostor měl pů-
vodné sloužit pouze pro soukro-
mé účely, postupem času jsme
dospěli k nápadu zpřístupnit
galerii pro veřejnost a přidat k ní
také kavárnu. Dalším popudem,
proč nápad realizovat, byl fakt,
že takový prostor v Kralupech
chybí.

Dnes si lidé běžně galerie
neotevírají, ale o to zajímavěj-
šíje, když se takoví odvážlivci

ZEB
Galerie od srdce

a vlastně i šťastlivci rozhodnou
s takovým počinem přijít. Je
těžké galerii vlastnit a uživit?

O obživě rozhodně nemůže
být řeč. Je to opravdu srdeční zá-
ležitost. O to větší máme potom
radost, když se povede vernisáž
a výstava a s návštěvníky cítíme
spříznění na stejných vlnách.

Jaké projekty se ve vašígale-
rii již uskutečnily a na co byste
rádi příznivce umění pozvali?

20.07.2007 proběhlo slavnost-
ní otevření galerie spojené s ver-
nisáží ak. malíře Františka Flašara
a ak. sochařky Veroniky Oleríny,
kterou zahájil starosta města Petr
Holeček. V září u nás vystavoval
své akvarely Pravoslav Nesrovnal
a v listopadu na tuto expozici na-
vazovala úspěšná výstava nejen
v Kralupech známé a oblíbené
graficky - ak. malířky Olgy Vycho-
dílové.
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Majitelka galerie Klára Kloučkova a ak. malířka Eva Janíčková
V březnu se uskutečnila výstava

ak. malířky Evy Janíčkové, na které
měl, k naší nemalé radosti, úvod-
ní slovo ak. malíř Vladimír Suchá-
nek (předseda sdružení českých
grafiků Hollar). Byla to pro nás
veliká čest, svou návštěvou nám

galerii umělecky„posvětil".
Na 23. dubna od 19 hodin

připravujeme koncert jazzové
zpěvačky Evy Svobodové.

Jste srdečně zváni.
Děkuji vám za rozhovor.

ZBr.

V kulturáku se něco děje ...
Tak tuto větu slýcháme často,

bohužel hlavně ve dnech, kdy
před vchodem stojí nákladní
auto se zbožím, což neklamně
ukazuje na to, že do Kralup opět
přijel výprodej. Oproti minulým
rokům to není již tak často, ne
snad že by zájem nebyl, ale my
v kulturním domě prostě nemá-
me volno.

Ono totiž pro ty nezasvěcené
se v „kulturáku" opravdu pořád
něco děje. Ať už jsou to pravidel-
na měsíční divadelní představe-
ní, mimochodem jedno lepší než
druhé, což není názor jen náš, ale
hlavně návštěvníků. Každý měsíc
je to jeden koncert vážné hudby,
přednáška, folkový koncert, nej-
méně dvakrát měsíčně nějaká
akce pro děti, ať již loutkové di-
vadlo či pohádka nebo pořad na
velkém sále.

Všichni tancechtiví si již jistě
zvykli na pravidelné Tančfrny,
kde si mohou zatančit své oblí-
bene tance, aniž by se mačkali
v tlačenici, která je při plesech.

Probíhají u nás divadelní fes-
tivaly, pěvecké soutěže, soutěže
v tanci na nejvyšší úrovni a mno-
he další akce.

V poslední době u nás našlo
vyžití i smysluplnou činnost

spousta maminek se svými ma-
lými dětmi. Pravidelně cvičí, hrají
si, malují, soutěží a pořádají za-
jímavé akce (výlety...). Už takto
si dnes, jak doufáme, děti k nám
do budoucna nacházejí cestu.

Vítáme také tipy a nápady
na žádané akce a koncerty od
našich návštěvníků. Není pro-
blémem akci zajistit - ale při-
táhnout na ni co největší počet
návštěvníků.

Velmi navštěvované jsou také
kurzy pro děti i dospělé, různé
vzdělávací akce, pořady všech
žánrů pro školy a školky z Kralup
a okolí. Ve dnech, kdy kulturní
program není, je sál k pronajmu-
ti firmám, organizacím, školám
apod.

Mrzí nás, že ještě spousta„Kra-
lupáků" si kulturní dům spojuje
jen s výhodným nákupem.

Sledujte naši nabídku, buď na
měsíčních plakátech, nebo v Kra-
lupském zpravodaji či Kulturníku
do kapsy a určitě si vy berete TEN
váš program. Rádi vás uvítáme
a připravíme pro vás v příjem-
něm prostředí pořad, který vás
potěší. Připomínáme i naše in-
ternetové stránky

www.kass.kralupy.cz
Programové odděleni KaSS

Filmové Kralupy
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V pondělí, 17. března,
do města zavítali němečtí
filmaři, kteří si naše město
vybrali pro natáčení vá-
noční televizní komedie
„Jingle all the way". Rezi-
sérem filmu je Tobi Bau-
mann. Film vypráví o cestě
dvou přátel zVídně do Ber-
lína, jejichž část cesty vede
vinou nouzového mezipři-
stání přes bratislavské le-
tište. Kralupské nádraží se
proto v tento den změnilo
v bratislavskou odletovou
halu, a kromě nezbytných
změn tabulových vývěsek
jsme mohli vidět i ozdobe-
ný stromeček, tolik typický
pro vánoční komedii. Podle slov lokačního manažera Petra Baštáře
z produkce Wilma film, se na film v originálním znění můžeme těšit
již tuto zimu na německých kanálech, na naší televizi pak za přízni-
vých podmínek tak za 2 - 3 roky. ZBr.
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5.4. Sobots, LetyMiws KONCEKT
11.4. Pa.teh Hiu-de^g frik-rock, web
12.4. Sobota JlMlMj/Čert KONCEKT
18.4. Pítek Vjkoki discs 60.-90. teta,
2S.4. Patek, Muficfest zAkritj!/Scarl&k Hiuir, Mdíoiet,

After Sluwť, The'Fiíiuuii,itíilsi'



Zpravodaj

Na okraj výstavy fotografií
z 21.8.1968
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V době záznamu vystavených
snímků bylo autorovi 33 let.
Byl amatérským fotografem se
zájmem o živou reportáž bez
aranžování scén. Snímky jsou
vyjádřením prožitku onoho tra-
gického dne, bez jakéhokoliv
uměleckého záměru.

V letech 1960 - 89 měl autor
desítky samostatných i společ-
ných výstav. Od roku 1 990 vysta-
vuje převážně kolekci z 21. srp-
na 1968. Vidět ji měli možnost
ve Švédsku, Německu, Polsku,

Rusku, Francii, Rakousku, Maďar-
sku, Rumunsku, Holandsku, USA
a v našich zemích. Celkem asi 50
výstav.

Autor si přesnou evidenci vý-
stav ze zásady nevede, protože
to nepovažuje za měřítko kvality
jak autora, tak výstav a fotografií.
Uznává jen reakce diváků - ná-
vštěvníků výstav.

Proto jsou všichni zájemci sr-
dečně zváni.

Jan Racek

Sedm kadlínských zastavení
Středočeská vesnice Kadlín vás
informuje o zahájení turistické
sezóny 7 kadlínských zastavení.

Do naučné stezky patří expozice:
• venkovského kováře
• expozice staré selské techniky
• expozice motyček
• expozice polních plodin
• naučná stezka Hradišť
• rozhledna Hradišť (nasntmku)
. kostel Sv. Jakuba Většího.

Více informaci můžete najít na
www.sedmza5taveni.unas.cz
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• MATE RADÍ HUDBU A ZPĚV?
• CHCETE DOBROU NÁLADU PŘEDÁVAT l DRUHÝM?

• MATE ZÁJEM ZPÍVAT V PĚVECKÉM SBORU KRALUPSKÍCH SENIORŮ?

SENIOR CHÓR KRALUPY NAD VLTAVOU
pod vedením Mgr. Pavla Rynta se zaměří na snadnější úpravy lidových písni

a oblíbené písně autorů K. Haslera, K. Vacka, K. Valdavfa, J. Vejvody,
J. Poncara, F. Kmocha i dalších skladatelů

Svůj zájem sdělte pani Matesové, telefon 315 704 100

První zkouška sboru Je 8. dubna v 13,00 hodin v DPS ( l. penzion na Cukr
Další informace na tel. č. 723 607 667

iru)
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MUSIC FEST
v Country saloonu Liďák

Dne 25. dubna od 17 hodin v prostorách
Country saloonu „Liďák" se koná již 4. ročník
studentského hudebního festivalu jménem
MUSIC fest. Jedná se o více žánrový festival pro
mladé umělce a začínající kapely z Kralup nad
Vltavou a okolí. Akce vznikla za podpory Dvo-
rakova gymnázia a SOS společně za přispění Společnosti pro rozvoj
Dvořákova gymnázia.

Uslyšíte zde nejenom školní sbor DG&SOŠE, či školní projekty
vzniklé v rámci vyučování hudební výchovy, ale i kapely z Kralup nad
Vltavou a blízkého okolí -The Funus, Scarlet haw, neratovičtí After
Shave, či indie-rock skupiny Five Mahoney Dreams a mnoho dalších.

Pro podrobnější informace sledujte stránky festivalu
www.musicfest.ic.cz

Eva Flídrová

BELTAINE FEST 2008
4. ročník multikulturního festivalu se letos uskuteční 12. dubna,

po celý den od 10.00 dopoledne až do nočních hodin v prostorách
Společenského domu v Neratovicích. Na akci budou moci návštěvní-
d shlédnout tři scény, divadelní, filmovou a hudební, rozdělenou do
dvou sálů, časově na sebe navazující.
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Vystoupí 11 kapel: ANYWAY, SUNFLOWER CARAVAN, OTK, SNfH NA
SCHODIŠTI, POSTIŽENÁ OBLAST, AFTER SHAVE, THE FUNUS, KRTEC-
ZEK, ČERNÝ KŮŇ, JEZEVČÍK KAMIL a DIN.

Vstupné činí jako každým rokem 50Kč v předprodeji a 70Kč na
místě, při čemž má každý 20. návštěvník vstup zdarma.

Více na www.beltaine.ic.cz

Blíží se čas čarodějnic
TJ Sokol Kralupy ve spolupráci s Marinou Nelahozeves srdečně

zvou děti i rodiče na REJ ČARODĚJNIC.
Datum: úterý 29. dubna 2008
Start: 15.30 - Dvořákova stezka
Cíl: přístav Marina Nelahozeves
Program; plněnfčarodějnických úkolů po trase, soutěže v Marině,

zapálení tajemného ohně, opékání špekáčků, vyhlášení nejzajíma-
vějších masek, projížďky po řece atd.

Vítáni jsou všichni, kdo mají rádi pohyb v přírodě, ale i správnou
legraci.

^4ile budou překvapeni ti z vás, kteří přijdou v maskách čarodějnic
a čarodějů.

Více informací v TJ Sokol Kralupy; www.sokol.kralupy.cz
Vaše cvičitelky Alice + iveta



Kralupští lyžaři opět úspěšní
Závodníci ze SKI klubu se po loňské sezo-

ně, která byla rozpačitá nejen pro ně, ale i pro
ostatní lyžaře, pustili do nové sezóny.

Z početného družstva předžákůjsou zatím
schopni se účastnit závodů jen někteří. Ostat-
ní pilují každý víkend na sjezdovce Aldrov ve
Vítkovicích (o Silvestra byla tato sjezdovka
„slavně" pokřtěna Šárkou Záhrobskou ) tech-
niku, volnou jízdu i jízdu v branách, aby se co
nejdříve mohli přidat k ostatním závodníkům.
Ze závodního družstva dosáhl největšího
úspěchu Tomáš Dub, který na závodech v Ro-
kytnici, za účasti silné krkonošské konkurence,
obsadil výborné třetí místo v obřím slalomu
kategorie přípravek. Vel ke naděje slibují také
Julie Šindelářová a Karel Richter (oba ročník
2001), kteří se na svých prvních závodech na
Medvědíně rozhodně neztratili.

Žákovské družstvo, které oproti minulé
sezóně prořídlo, se zúčastnilo všech repub-
likových závodů a některých klasifikačních
závodů. Nejlepších výsledků dosahuje Martin

Štěpán, který na Mistrovství ČR ve slalomu
mladších žáků ve Spindlerově Mlýně obsadil
7. místo. Při finále Českého poháru v Albrech-
ticích obsadil za účasti nejlepších českých
lyžařů ve své kategorii 5. místo s minimální
ztrátou na vítěze. Tyto výsledky zajistily Mar-
tinovi výborné 13. místo v celoročním hod-
nocení Českého poháru 2007. V druhé půlce
března čeká žákovské družstvo ještě krajský
přebor.

Družstvo juniorů a dospělých se zúčastnilo
v únoru Mistrovství středočeského kraje ve
slalomu, které se konalo na Mísečkách. Stej-
ně jako před dvěma lety, kdy se mistrovství
konalo naposled, lyžaři SKI klubu Kralupy
dokázali absolutní nadvládu v Středočeském
kraji, když vyhráli 3 ze 4 kategorií. Michal To-
pinka obhájil své vítězství v kategorii mužů
výkonem, který mu přinesl rekordní FIS body.
Kategorii žen i juniorek vyhrála Michaela
Franková, která se nebývalé úspěšně vypo-
řádala s přechodem z žákovské do juniorské
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kategorie. Ve zbytku sezóny se budou junioři
a dospělí snažit vylepšit svá žebříčková posta-
vení mj. na závodech v Rakousku, Německu,
Švýcarsku a Slovensku.

Martin Štěpán, SKI klub Kralupy

Loňská sezóna v tenisu vyzněla kladně
Kralupští tenisté, sdružení ve

zdejší tělovýchovné jednotě, vy-
bojovali v r. 2007 výborné třetí
místo v krajské soutěži II. třídy
v kategorii mladších žáků i doros-
tu a mohli se dokonce pochlubit
vynikajícími prvními pozicemi
mezi muži a rovněž staršími žáky
s postupem do l. třídy krajského
přeboru.

Počátkem února byli slavnost-
ně vyhodnoceni vedením teni-
savého klubu i nejlepší jednot-
livci. Mezi mladšími žákyněmi
patřilo třetí místo Aničce Švábo-
ve. Zúčastnila se dvanácti turnajů,
v nich dvakrát zvítězila ve čtyř-
hře a dvakrát vstoupila do finále
dvouhry. Druhé místo v uvedené
kategorii patřilo Báře Sedláčko-
ve. Byla rovněž dvakrát první ve
čtyřhře a na turnajích získala také
dvakrát druhé místo ve dvouhře.
První místo v kategorii mladších

žákyň si v konkurenci členů Teni-
savého klubu TJ Kaučuk Kralupy
nad Vltavou zasloužila Nikola
Kohoutová (1997). Stala se dva-
načtou tenistkou ve středních
Čechách. Odehrála rekordních
29 turnajů. V součtu dvouher
a čtyřher vyhrála šestnáct turnajů
a čtyřikrát byla druhá.

Ve skupině mladých tenistek -
kategorie starší žákyně - obhájila
třetí místo Bára Čejková. Druhé
pořadí získala Veronika Fišne-
rová, která se od loňské sezónyi
výkonnostně výrazně zlepšila.
První místo v uvedené kategorii
získala Saša Manová, která je na|
36. pozici ve Středočeském kraji]
a stabilně odvádí na kurtu výbor-1
ne výkony.

Pokud se týká výkonnostníhol
růstu, výbor klubu mohl kon-|
statovat ústy trenéra mládeže]
Mgr. J. Hrdiny, že se díky odpo-|

vědnému přístupu k tréninku
zlepšili zejména dorostenec Fran-
ta Mazura a žák Michal Szakal.

Nejlepšími hráčkami, stejně
jako sezóně 2006/07, byla vy-
hodnocena v kategorii dospě-
lých dvacetiletá Pavlína Pokorná
(ročník 1988) - aktuálně sedmá
hráčka středních Čech, která si
skvělou formu udržuje již několik
let a bude velkou posilou v mis-
trovských zápasech dospělých.
Nejlepší hráčkou kategorie do-

roštu byla výborem klubu určena
Simona Hrdinova (ročník naroze-
ní 1992). O jejích kvalitách hovoří
třináctá pozice v oblastním žeb-
říčku středních Čech. Tato hráčka
bude v nové sezóně nastupovat
souběžně v družstvu dorostu
i dospělých. Vloni třikrát vybo-
jovala první místo ve čtyřhře,
ve dvouhře získala třikrát druhé
místo a dvakrát vyhrála turnaj ve
dvouhře.

Mladému volejbalu se dařilo
Mladší žákyně Volejbalového klubu TJ kaučuk Kralupy nad Vltavou

hrály v Kolíně další zápasy krajského přeboru. Za soupeřky měly Be-
nátky n. Jizerou - družstvo nepřijelo a střetnutí bylo kontumováno
ve prospěch mladých Kralupanek 2:0, s celkem Tuchlovic zvítězily 2:1
(25:16, 20:25, 15:1 3) a rovněž s Rakovníkem 2:0

(her)

Přijaté si zacvičit s ASPV
Po Předškoláci ZŠ Mikovice

Žactvo ZŠ Mikovice
Rodiče a děti ZŠ Třebízského
Aerobic klasik DG Kralupy
Rekreační volejbal ZŠ Gen. Klapálka
Cvičení na velkých míčích DG Kralupy
Bodystyling DG Kralupy
Rekreační volejbal ZŠ Gen. Klapálka
Zdravotní cvičení DG Kralupy
Rekreační volejbal ZŠ Gen. Klapálka

CENA:
20,-Kč/1 hod. (permanentka 500 Kč/pololetí)
300,- / rok pro žactvo

Cvičení vedou zkušené a skolené cvičitelky Asociace sportu
pro všechny TJ Kaučuk

ÚT
ST

ČT

16-17
17-18
17-18
19-20
20-21
19-20
19-20
19-20
18-19
20-21
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Zlatá medaile pro minibasket
Ve dnech 17. - 22. 3. 2008 se

již potřetí Kralupské minibasket-
balistky zúčastnily velikonočního
turnaje ve Vídni pod vedením tre-
norek Martiny Moravcové, Jany
Beránkové a Ivany Šlehoferové
a konečně přivezly zlatou medai-
ly v kategorii mladší minižákyně,
což je veliký úspěch, neboť daný
turnaj je považován největším
basketbalovým svátkem ve Střed-
ní Evropě, zúčastnilo se ho 453
dívčích i chlapeckých družstev
ze 23 zemí celého světa ve věku
od 12 do 20 let. Děvčata vystupo-
vala pod záštitou města Kralup
nad Vltavou, když to poskytlo
i finanční příspěvek na startovně
a dopravu. O to víc děvčata těšilo,
že se mohou pochlubit vzornou
reprezentací svého města.

Na turnaj bylo přihlášeno druž-
stvo mladších minižákyň a mlad-
ších žákyň. Mladší minižákyně
vyhrály ve finále nad Katowice-
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mi z Polska 35-30, ve skupinách
porazila družstva z Německa,
Rakouska a Rumunuska. Vítězné
družstvo vedla kapitánka Anna
Fuková, o vítězství se velmi za-
sloužila svým skvělým výkonem
Adéla Hurtíková, a dále patří po-

děkování Kateřině Staňkové, Eliš-
ceTinterové, Simoně Maglénové,
Krystíně Kejmarové, Michale Be-
ránkové, Karolíny Procházkové,
Sáře Kocourkové, Zuzaně Straši-
love, Lindě Oleksikové.

Ani mladší žákyně se v turnaji

neztratily, když prohrály ve skupi-
ně s pozdějším finálovým účast-
níkem z Lotyšska. Dále vyhrály na
daném turnaji soutěž ve driblin-
ku a střelbě na rychlost ročníku
1995 ve složení Magda Šlehofe-
rová, Andrea Procházková, Adé-
la Kohoutová, Zuzana Spilková,
Michala Pokorná a Michala Lan-
g ová.

Děkujeme městu Kralupy nad
Vltavou za umožnění účasti na
daném turnaji, rodičům za fi-
nanční příspěvek na pobyt a stra-
vu a celkovou podporu. Hráčkám
pak za perfektní reprezentaci
a v neposlední řadě i trené-
rum Ing. Antonínu Komárkovi
a Evě Komárkové.

Ostatní informace naleznete na
internetovýh stránkách

www.bkkraluDviunior.estrankv.cz

S Brandýsem v druhé půli
na doraz

Tým Basketbalového klubu Kralupy Junior „B", který byl vytvoře-
ný pro krajskou basketbalovou soutěž, reprezentují téměř komplet-
ně děvčata ve věku starších dorostenek. Jde většinou o studentky
a příprava na povoláníje pro ně aktuálně prioritní. Na oblíbený sport
děvčata nezapomínají. Hostily celek Brandýsa nad Labem. V polo-
vině zápasu se vše vyvíjelo slibně. Stav 35:15 bodům v neprospěch
hostujícího družstva Brandýsa dost napovídalo, že se Kralupanky už
nemusí obávat o výsledek. Nic ale není definitivní. Brandýské hráčky
ze sebe vydaly v druhé polovině zápasu všechno a zápas BK Kralu-
py Junior„B" vs. Brandýs nad Labem skončil velice těsně o jeden koš
v poměru 46:44 bodům, (jah)
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Výsledky 1. finálového turnaje
o Přeborníka kraje - starší minižačky!!!

Starší minižačky odehrály prv-
ní finálový turnaj o Přeborníka
kraje 2008 a to na domácí palu-
bovce. Děvčata zaslouží velikou
pochvalu, protože vybojovala
2 vítězství a vedou tabulku finá-
love skupiny, hllavními tahouny
družstva jsou Šlehoferová, Pro-
cházková, Kovaříková, Fuková,
Hurtíková, Kohoutová, Staňková,
Langová a Pokorná a samozřej-
mě i ostatním hráčkám patří po-
děkování za podporu družstva.
Ještě se budou celkem hrát
2 finálové turnaje a to v Benešo-

ve a v Praze. Vítěz této skupiny
postoupí na oficiální Mistrovství
ČR, které se bude konat v Praze
ve dnech 9.-11.5.2008.

Výsledky:
BK Kralupy Junior: Academie

Sparta B Praha 76: 25 (34:19)
Nejlepší střelkyně za BK Kralu-

py: Šlehoferová 18, Procházková
16, Kovaříková 13, Staňková 10

BK Kralupy Junior: BC Benešov
55:28(34:14)

Nejlepší střelkyně za BK Kralu-
py : Šlehoferová 18, Kovaříková
12,Procházková 6

Teprve v druhé polovině zápasu se na palubovce kralupské basketbalové
haly urputně bojovalo. O míč soupeří brandýské basketbalistky Tereza
Burknerová a Soňa Petrtýlová s domácí kralupskou hráčkou Kristýnou
Havlíčkovou (uprostřed světlý dres). Foto J. Heroin

Plavecký bazén pořádá
Kurz plavání kojenců a batolat:
děti od 6 měsíců do 3 let, každé
úterý od 12.30 - 14.00, každý pátek
od 8.30-13.30, lekce trvá 30 minut,
cena celého kurzu 1.500 Kč

 a«

A
^
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Kurz plavání pro děti od 3 - Slet:
od 5.2.-17.6.2008 , každé úte-
rý od 13.00-14.00 nebo od
14.00 - 15.00 hodin, cena kurzu
(19 lekcí) 1.330 Kč
Kurz plavání pro seniory:
každé pondělí od 13.00 - 14.00
hodin
Kurz plavání pro diabetiky^
každá středa od 14.00-1 5.00 hodin
Kurz plavání pro těhotné:
od 7.2.2008, každý čtvrtek od
13.30-14.30, 600 Kč-10 lekcí



Zpravodaj

Kdo tam nebyl, neuvěří
A přece byly ještě lepší než ty

loňské. Plesoví hosté přišli v hojném
počtu, taneční parket byl zaplněn
od začátku až do konce, tombola
byla překvapivě povedená. Nála-
dá hostů i pořadatelů -jednoduše
skvělá. Hudební skupina Karyna se
snažila hrát i s chřipkou s velkým
nasazením domácíazahraničnído-
bové písničky. V soutěži o nejnápa-

ditější kostýmy měla nejtěžší práci
porota - vybrat pouze tři něj - to
opravdu v té záplavě hippies či sty-
love módy 60. let - nebylo vůbec
jednoduché. Úspěch mělo všech
7 tanečních vystoupení večera od
těch nejmenších přes hosty - stu-
denty Dvořákova gymnázia - až po
společné defílé všech účinkujících
s písní Karla Gotta -Trezor -z legen-

^\ ^

<
{

„„^^^„.^^
vyučené zámečníky

(svařování el. a plamen, výhodou)

Kontakt: 315712800,315712817

^ Tel.: 315 727 139
728 024 109

Po- Pá: 8 . 12, 13 - 17
úl. Gen. Klapálka 720 (proti škole), Kralupy n. Vit.

iSLa
Specializovaná prodejna značek:
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Praéky Whirlpool již od 7.990.-
Myčky Whirlpool již od 8.990.-
Lednice Whirlpool již od 5.990.-

www.elektro-klimes.cz

dárního filmu Pelíšky a mnohým
plesovým hostům možná ještě stá-
lezní.....

Ano, tak takové byly letošní úno-
rove SOKOLSKÉ ŠIBŘINKY ZE 60.
LET S HIPPIES.

Co dodat? Pokud se vše podaří,
pro velký úspěch se vrátí 60. léta
vzáří 2008 ještě jednou na Sokoliš-
tě...

l veta Ben. (jed na z členek poroty)
Foto: Jaromíra Tylšarová
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Hostinec,, NA SLADOVNĚ"

průjme servírku, číšníka
tel. 606 602 324

606626219

®

jyyiw
Společnost MB - SVING s.r.o., divize Gastro, lídr na trhu
vybavení restaurací, hotelů a gastronomických provozů,
hledá pro budoucí logistické středisko v Úžících (v blízkosti
teplické dálnice) nové spolupracovníky na pozici:

Skladník
požadujeme:

- bezúhonost a smysl pro pořádek
- aktivní osobu s pocitem zodpovědnosti
za odvedenou práci

- schopnost samostatné práce
- platné osvědčení pro ovládání skladové
techniky pouze výhodou j

nabízíme: i
- odpovídající platové ohodnocení
- možnost odborného růstu a dalšího rozvoje
v rámci společnosti

- příspěvek na penzijní připojištění
- 5 dní dovolené navíc a stravenky

pracovní náplň:
- manipulace se zbožím ve skladu
- vychystávání zakázek
- vzájemně se překrývající dvousměnný provoz

Nástup je možný ihned, avšak v prvních měsících bude
pracoviště v Praze - Malešicích,

kde bude probíhat nutné zaškolení.

V případě Vašeho zájmu prosím zavolejte na telefonní číslo
608 073 948, nebo pište na mail uzice@sving.cz
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KERNER
Kerner - účetnictví s.r.o.
Nerudova 1094 (OD Říp)
Kralupy n. Vit.
tel. 315 724 620

ZBAVTE SE STAROSTÍ!
Na kolik si ceníte svůj volný čas?
Chcete si ho lépe užít?
Nevíte si rady s účetnictvím?
ZDARMA vám vypracujeme cenovou nabídku na zpracování
vašeho účetnictví.
www.kerner-ucto.cz
e-mail: jedlickova.kerner.ucto@karneval.cz

S námi se modrých pruhů nemusíte bát.

Studio 21 A první věžák za mostem ATylova 735AKralupy

pfřeLujes j3oraJit7i
Objednávejte na: 732 959 995, 315 694 182

info@s21.cz
Internetovy obchod na WWW. s21. CZ

ím
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Solná jeskyně Slaný
zve k ozdravným a relaxačním kúrám v příjemném prostředí,
které díky uvolňovaným solným výparům při 75% vlhkosti
vzduchu dokonale nahrazuje mořské prostředí.

Parkování u objektu, dostupnost MHD a CD.
Tel.: 312 525 583 774431 113

^ Lacinova 751, Slaný
www.solnajeskyneslany.cz

Firma Procházka
prořezávky, kácení, pořezy všech druhů stromů a dřevin
práce s vysokozdvižnou plošinou do výšky 13 m
drobné zemní práce pro stavby - minibagr, mininakladač
odvoz odpadu, suti a písku
likvidace kovového odpadu
pila - pořez dřeva, prodej palivového dříví

tel. 603 246 037

Peníze IHNED
za Váš vůz

Autobazar TREFA
- výkup aut

- komisní prodej
- úvěr, leasing
Neratovice -

Byškovice
Pražská 140

Po-pá: 9.00-17.00 hod.
So: 9.00-12.00 hod.

Tel: 315 684004
608284821

Zpravodaj

Kontejnery
Kyllar

odvoz odpadu, suti,
dovoz písku

AVIA, LIAZ,
SCANIAažlótun.

Telefon,fax,
záznamník:
315727053

KOHTAKTUJTE NÁS
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PŮJČKY PENĚZ
od 6.000 do 160.000 Kč

•^ - ZÁLEŽÍ NA VAŠEM
C' PŘÍJMU

BEZPOPLATKU
PENÍZE DO 3 DNŮ NA

^'^^.^ JÍL: 605165 823 ISMS

^^AUTOŠKOLA
Ingrid Zajíčková
Výcvik na skupinu B - osobní automobil
Cena: 9.500,- Kč
Osvojíte si jízdu po městě i dálnici, po Praze, parkování, tankování.
Pro své žáky si jezdíme do širokého okolí.
Praktický výcvik je prováděn na voze Škoda Octavia II l,6i.
Lze platit i na splátky.
V ceně není zahrnut poplatek za zkoušku (700,- Kč).

POZOR! Zdarma obdržíte učební materiál včetně CD s testy.
K žádosti je nutno doložit posudek o zdravotní způsobilosti,
výpis z trestního rejstříku a výpis z karty řidiče.

TIP: Zaplaťte svým blízkým kondiční jízdy jako dárek.
Obdržíte od nás certiňkát s platností 4 měsíců.

REFERENTSKÉ ŠKOLENÍ ŘIDIČŮ
Školení řidičů vozidel do 7,5t celkové hmotnosti.
(Zákon c. 111/1994 Sb., Zákona č. 262/2006Sb. - §103 odst. 2,3 §349 odst. l)

Je povinné ze zákona. Platí jeden rok!
Nabízíme prostory pro 12 osob, případně dojedeme na Vámi
domluvené místo.

tel. 777 201 088, fax 315 742 020
Sídlo: Mostní 747 (vedle zimního stadionu, Kralupy nad Vltavou

Úřední den středa 15-17 hodin

Více informací na www.autoskolazajickova.cz



Zpravodaj

Rakouská společnost Salesianer M íettex ČR, spol. s r.o.

zabývající se servisním pronájmem textilií,

hledá pracovníka na celý pracovní
úvazek na místo

řídíč/skladník

Požadujeme řidičský průkaz skupiny C. Dále pak spolehlivost, inici-
ativu, pečlivost a schopnost samostatně zpracovávat zadané úkoly.

Nabízíme: zaškolení, odpovídající platové ohodnocení, příspěvek
na stravné, firemní pracovní oblečení, příspěvek na dětské rekreace a
dětské tábory, věrnostní bonusy a další výhody.

Sídlo společnosti je v prostorách průmyslové prádelny NES s.r.o.
(Lobeček 1161, Kralupy nad Vltavou).

Informace: 315 724 221

G/1LERIEJ^^37

s

ZVEME VÁS DO NOVĚ OTEVŘENÉ GALERIE
V KRALUPECH - LOBČI

PURKYŇOVO NÁMĚSTÍ 228
NAPROTI KŘIŽOVATCE NA HOSTIBEJK

KONCERT
23.4.2008 v 19 HOD

EVA SVOBODOVÁ
JAZZ. SWING, BLUES

PRODEJNÍ EXPOZICE: RŮZNÍ AUTOŘI - ČESKÁ GRAFIKA
SALAJKA, JANÍČKOVÁ, VYCHODILOVÁ.SUCHÁNEK, HAŠKOVA, KAVAN...

DÁLE NABIZlME:PRAVIDELNÉ VÝSTAVY, KOMORNÍ KONCERTY.NEKUŘÁCKÝ
PROSTOR, VENKOVNÍ TERASU, BEZBARIÉROVÝ PŘÍSTUP.KÁVU ILLY

OTEVÍRACÍ DOBA: PO-PÁ15:00 - 18:00
TEL.:315721 877 GSM.:724 250 190 www.galerievk37.cz

Stavební, výrobní a obchodní společnost

MONTAKO s.r.o.
Hledá nové pracovníky pro Kralupy nad Vltavou do následujících pozic:

PRACOVNÍK PRO PŘÍPRAVU STAVEB A ROZPOČTOVÁNÍ
požadavky: SŠ nebo VŠ stavebního směru, zkušenosti s rozpočtováním staveb
informace: p.Horáček tel. 602 471 370
PRACOVNÍK DISPEČINKU DOPRAVY
požadavky: organizační schopnosti, SŠ vzděláni s maturitou, praxe s organizováním |
a zajišťováním dopravy
informace: p. Veselý tel. 602 354 771

PRACOVNÍK PROJEKČNÍHO A MARKETINKOVÉHO ODDĚLENÍ
požadavky: SŠ nebo VŠ stavebního směru, flexibilnost a schopnost jednání s lidmi,
řidičský průkaz skupiny B, zkušenosti s prací na PC a kreslením výhodou, zkušenosti z
oblasti marketinku výhodou, po zapracování dobré finanční ohodnocení
informace: p. Veselý tel. 602 354 771

Společnost Salesianer Miettex ČR spol. s r.o. se sídlem
v Kralupech n. Vit., působící v oblasti servisního pronájmu

prádla a textilií hledá kandidáty/ky na pozici:

Pracovník oddělení fakturace

Požadujeme:
- uživatelské schopnosti práce na PC (Word, Excel, internet)
- minimálně základní přehled o účetnictví
- ochotu učit se novým věcem
-znalost německého jazyka na konverzační úrovni
Mezi vaše hlavní úkoly bude patřit:
-vedení pokladny
- evidence příchozích plateb a jejich kontrola
- práce s upomínkovým programem a s tím spojené vymáhání po-

hledávek
- zadávání zakázek do systému
Nabízíme:

- motivující finanční ohodnocení
možnost osobního i profesního rozvoje
příspěvek na dětské rekreace a dětské tábory
příspěvek na stravné

- věrnostní bonusy a další výhody
práci v mezinárodní společnosti se silným postavením
na českém trhu

Nabídky se strukturovaným životopisem zasílejte na adresu:
SALESIANER MIETTEX ČR, Lebeček 1160, 278 01 Kralupy nad Vit.
Tel.: 315 724 221

D D
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Výrobce spojovacího materiálu tvářením za studena
Přední dodavatel do automobilového průmyslu

Přijme nové zaměstnance
SEŘIZOVA6 TVÁŘECfCH STROJŮ
Požadavky: vyučení technického směru, řidičský průkaz sk. B, práce ve směnném provozu
OPRAVÁŘ TVÁŘECÍCH STROJŮ
Požadavky: vyučení technického směru, řidičs!<ý průkaz sk. B, znalost pneumatických a hydraulických
obvodů výhodou, svářečský průkaz, práce ve směnném provozu
NÁSTROJAŘ.SOUSTRUŽNfK
Požadavky: vyučení v oboru, obráběni tepelně zpracovaných materiálů v přesnostech 0,01 mm, práce ve
směnném provozu

Nabízíme: zaškolení, zajímavé platové ohodnoceni, dovolená navíc, pnspěvek na dopravu, perspektivní
zaměstnáni, moderní pracovní prostředí, dotované stravování

- skladový areál Svrkyně, Velké Přílepy 252 64, roskot@ribe.cz
- termín pohovoru po předchozí domluvě na telefonech: 220 400 714, 606 745 273

PurtCX S.r.O. - výrobce matrací, Ústecká 103,250 66 Zdiby přijme:

pracovnici na pozici mistrová šicí dílny pro výrobu potahů
matrací,

pracovnice pro šití potahů na matrace pro šicí dílnu,
pracovníka na obsluhu prošívacího stroje Mammut
požadujeme: vyučení v technickém oboru nebo SŠ, znalost PC.
Nástup možný ihned. Pracoviště Klecany, Parkerova 617.
Nabídky se životopisem zasílejte na e-mail: korinek@purtex.cz,
tel: 724 344 090, 284 021 823.
prodavače pro firemní prodejnu ve Zdibech u Prahy. Výhodou
praxe v obchodě, zodpovědnost, PC, ŘP sk. B. Nabídky se
životopisem zasílejte na e-mail: hubackova@purtex.cz,
tel: 284 021 811
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Exkluzivní nové byty ve Veltrusech

Ceny byt^gij.31.700,- Kč/m2
bez DPH
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Proč právě sem?
nové byty s výhledem do zámeckého
parku
dispozice 1+kk-S+kk
celk. užitná plocha od 44 - 343 m2
parkovací místo, sklep v ceně bytu
veškerá vybavenost v místě
výborná dostupnost Prahy - 3 km D8

Kontakt:

www.imreality.cz
kontaktní osoby: lva Poásklanová, Monika Krejčová

Tel/fax. 315 721 495
Mob. 608414688,731 125456

Financování zajistíme |||
- úvěry ze st.spořeni, hypotéky

vyhotoveni odhadu zdarma
zálohu na byt lze uhradit přímo z úvěru
až do 100 % hodnoty nemovitosti
možnost odpočtu úroků z daňového základu
nízké zatížení rodinného rozpočtu Vám zajistí
dlouhá doba splatnosti až 30 let
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Rakouská společnost Salesianer Miettex ČR, spol. s r.o.

zabývající se servisním pronájmem textilií,

hledá pracovníka/-d na trvalý
pracovní poměr

do oddělení expedice.

Jde o provoz pouze na ranní směnu.

Požadujeme: znalost práce na šicím stroji. Dále očekáváme samo-
statnost, zodpovědnost k zadaným úkolům a ochotu učit se novým
věcem.

Nabízíme: zaškolení, odpovídající platové ohodnocení, příspěvek
na stravné, firemní pracovní oblečení, příspěvek na dětské rekreace a
dětské tábory, věrnostní bonusy a další výhody.

Sídlo společnosti je v prostorách průmyslové prádelny NES s.r.o.
(Vodárenská 1161, Kralupy nad Vltavou).

Informace: 315 724 221

VYBÍRÁME Z NAŠÍ NABÍDKY
Vila z 30.1et, 7+1 v Roudnici nad Labem.
Cena4.120tis.Kč.
RD v Kralupech/Vlt. přízemní 3+1 . Cena 2.800 tis. Kč
3+1 Odolena Voda, dr. byt o rozloze 76m2. Cena 2.1 95 tis.
Kč.
Pronájem nového bytu 2+kk Praha Letňany.
Nájem 13 tis. Kauce
Pronájem bytu 2+kk v Kralupech n/Vlt.
Nájem 7.000+poplatky.
Pronájem 3+/1 L s garáží v obci Veltrusy.
Nájem 8tis. + poplatky.

a další
více na www.imreality.cz
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Prodej stavebního pozemku - Vojkovice, Prodej RD v Kralupech n/Vlt„
část obce - Dědibaby, 1 620 m2, vnitřní prostory částečně rekonstruované,
IS na hranici pozemku, situovaný v zástavbě dispozičně 3+1, možnost vestavby.
Cena: 480,-Kc/m2 Cena: 2.800 tis. Ke

Rakouská společnost Salesianer Miettex ČR, spol. s r.o.

zabývající se servisním pronájmem textilií,

hledá pracovníka/-d na trvalý
pracovní poměr do oddělen i expe-

dice a příjmu prádla.
Jde o provoz na ranní a odpolední směnu.

Nabízíme: zaškolení, odpovídající platové ohodnocení, příspěvek
na stravné, firemní pracovní oblečení, příspěvek na dětské rekreace a
dětské tábory, věrnostní bonusy a další benefity.

Očekáváme: samostatnost, zodpovědnost k zadaným úkolům a
ochotu učit se novým věcem.

Sídlo společnosti je v prostorách průmyslové prádelny NES s.r.o.
(Vodárenská 1161, Kralupy nad Vltavou).

Informace: 315 724 221
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a Prodám nové čerpadlo Monel, ex-
panzní nádrž, hadici a presscon-
trol. Vhodné na zaharádku.

Původní cena 8.500,- Kč. Nyní
cena dohodou.
tel. 606 401 502

a Koupím byt v Kralupech a okolí
do 1,5 mil. Platím hotově.
tel. 731 528 598

a Prodám starožitnou
Cena dohodou.
tel. 606 627 973

komodu.

a Prodám 5 ks letních pneu 175x65
R13, skoro nové na elektronech
(Felicie). Cena dolhodou.
tel. 728 309 806

a Prodám skládací kolo zn. Univer-
sál. Velmi dobrý těch. stav.
tel. 603 903 841 (volat nejlépe večer)

a Prodám 2 šatní skříně, provedení
ořech a mahagon z poloviny 50.
let. Cena dohodou.
tel. 606 627 973

ESSSSSSaSSĚSVKSS

a 54 ročná invalidná dóchodkyňa
bez viditelnej vady hladá kama-
rátaalebokamarátku pretrávenie
volného času. tel. 774 668 092

1-1 Prodám plynový sporákzn. MORA
-starší. Cena 500,-Kč
tel. 315 724 049

a Pronajmu částečně zrekonstruo-
váný byt2 + 1 v Lebečku, v 1 NP
třípodlažního panelového domu.
Volný od 1.5.2008. Cena doho-
dou.
tel. 605 917 140

a Prodám družstevní byt 2+ kk
v Kralupech na Cukrovaru, 43 m2.
Cena 1.200.000,-Kč.
tel. 725 700 323

a Pronajmu, případně prodám
zahrádku v kolonii „Na Výsluní".
Rozloha 400 m2, chatka + skleník.

Tel: 315 726 118

]

Zdravotní pojišťovna
METAL-ALIANCE

NOVINKY V ROCE 2008

Příspěvek na očkováni proti papilomaviru - až 4.000 Kč
Příspěvek na vstup do solné jeskyně, sauny

Příspěvek na očkování proti příušnicím vakcínou Priorix
Příspěvek na zakoupení helmy

Akce klient přivede klienta - stávající pojištěnec získá za každého
nového pojištěnce poukázku do lékárny (na veškerý sortiment)

v hodnotě 300,-Kč a zároveň tuto poukázku obdrží i nový pojištěnec.

HODINY PLAVÁNÍ ZDARMA
Kladenský AQUAPARK úterý 19:00 - 21:30 hod. + NOVĚ pátek

19:00 - 21:30 hod. (zdarma vstup do bazénu na 1,5 hod., při
doplacení 40,-Kč vstup do celého areálu.)

Bazén Tuchlovice, Bazén 4. ZŠ Kladno - propláceny vstupenky
v hodnotě 80 Kč/měs.

Bazén Slaný-úterý 16:00-21:00 hod. (vstup na l hod.)
Bazén Kralupy n/Vlt:středa 17:00 - 21:00 hod. (vstup na Ihod.)

neděle 9:00-10:00 hod.

NABÍDKA PRO KLIENTY
> Příspěvek na masáže, saunu
> Příspěvek na cvičení
> Příspěvek pro děti na kurzy plavání
> Příspěvek na antikoncepci (poukázky do lékárny na veškerý

sortiment)
> Příspěvky na očkování
> Ozdravné pobyty pořádané MS, ZŠ, SŠ, SOU a OU
> Stomatologická prevence - pro dětí balíček produktů

Walmark
> Program pro gravidní ženy - DVD + příspěvek na vit.

přípravek
> Slevy ve vybraných zařízeních

www.zpma.cz info@zpma.cz

KRALIC a.s.
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^ ~": Těšíme se na Vaši návštěvu
www.a útok ra l u py. cz

Auto Kralupy a.s„ V Růžovém údolí 554, Kralupy nad Vltav
Tel./Fax 31S 723 056, 315 723 015

i

High Performance Aircraft International
^~!~/-^^' Lobeček732,27801 Kralupy nad Vltavou

phone: +420 315 724 548, fax: +420 315 742 292
e-mail: hpai@mbox.cz

Firma vyrábějící letadla přijme vyučené letecké klempíře s praxí
v oboru a 1 svářeče na TIG přístroji s příslušnými zkouškami.
Požadujeme cit pro letecký materiál.
Nástup možný ihned, bližší informace podá sl.Volšičková na uvedeném
telefonu, životopis možno zasílat na uvedenou e-mailovou adresu.

CHOVATELSKÉ POTŘEBY

tel. 722 788 613

Rozvoz krmiva
po Kralupech zdarma

FIDO - CHOVATELSKÉ POTŘEBY
nově otevřeno - Hůrka 1036
(vedle restaurace směr Hostibejk)

Vše pro psy, kočky, hlodavce, ptáky...

Po,Út, St, Pa
Čt
So

9.00 - 17.30
10.00-17.30
9.00-11.30

LS LENKA SLABÁ
zlatnické práce na zakázku,
autorský šperk,
opravy, úpravy, výkup zlata

Kralupy nad Vltavou III - Mikovice, V Sadech 503
Tel.: 315 721 044, mobil: 723 220 472

KUPÓN PRO SOUKROMOU NEKOMERČNÍ INZERCI
TEXT:

TELEFON NEBO ADRESA:.

Tuto část prosíme pečlivé vyplnit. Pokud nejsou údaje obsaženy v textu inzerátu, nebu-
dou zveřejněny. Vydavatel je však musí znát (vyžaduje to tiskový zákon).

Jméno a příjmení.

Adresa.

Telefon.

Podpis.

Zpravodaj města Kralupy nad Vltavou, měsíčník. Vydává MéÚ v Kralupech nad Vltavou se sídlem U Cukrovaru 1087,278 01 Kralupy nad Vltavou. IČO: 236977.
Náklad 3200 kusů. Povoleno pod č.j. MK ČR E 10704.
Adresa redakce: Redakce Kralupského zpravodaje, MěŮ Kralupy, U Cukrovaru 1087, Kralupy nad Vltavou, tel.: 315 739 888, e-mail: zpravodaj@mestokralupy.cz
Zodpovědná redaktorka: Mgr. Zuzana Brožová. Grafická úprava; Libor Toms. Redakční rada: Mgr. Šárka Drobná, Jindřich Havlík DiS, Mgr. Radim Wolák, Antonín Seidel a Eva Bartošová.
Uveřejněné příspěvky nemusí nutně vyjadřovat názory redakční rady. Za obsahovou správnost zodpovídají autoři příspěvků.
Změna programu KaSS a kina Vltava vyhrazena. Neoznačené příspěvky - redakce. Vyšlo 1. dubna 2008. Počítačová sazba: ČSL, Kralupy nad Vltavou.
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Dvořákova hudební Nelahozeves 2008
15. ročník hudebního festivalu - Nelahozeves, Zlonice

s;

l;

13.4., 19.00, Zámek Nelahozeves, Rytířsky sál

Bohuslav Matoušek - housle
Houslový recitál vynikajícího českého houslisty z děl
A. Dvořáka a L. v. Beethovena

4.5.. 19.00, Zámek Nelahozeves, Rytířsky sál

Kinský Trio Prague
A. Dvořák: Dumky, B. Martinů: Bergerettes

16.5., 19.00, Zámek Nelahozeves, Rytířsky sál
Linha Singers l -"V zemi nikoho"
První z triptychu koncertů slavného vokálního sou-
boru věnovaný začátkům a nelehkému životu mezi
žánry. Byla volba zpívat instrumentální hudbu sta-
rých mistrů na jazzovém podkladu špatná? Ublížila
vážné hudbě nebo ji přiblížila posluchačům?

1.6., 19.00, Zlonice, chrám Nanebevzetí Panny Marie

„Pocta Radovanu Lukavskému"
A Dvořák: Písně biblické (výběr), Z. Zahradník: Ajnia-
hita-staroperská legenda
Účinkuje N. Ladkany - mezzosoprán, Z. Zahradník
-varhany

Adresář:
Zámek Nelahozeves, 277 51 Nelahozeves
Chrám Nanebevzetí Panny Marie ve Zlonicích

Změna programu vyhrazena!

www.bdiscovery.org

29.6., 19.00, Zámek Nelahozeves. Rytířsky sál
Linha Singers II -"Stavitelé mostů"
Je možné naučit vyznavače vážné hudby a naopak
konzumenty zábavných hudebních žánrů vzájemné
toleranci a úctě? Je vůbec nutné dělit hudbu na pri-
vilegovanou atzv.„pokleslou"?

31.8., 19.00, Zámek Nelahozeves, Rytířsky sál

„Gloriossima Maria" - aneb zpívané
mariánské modlitby a sonáty italských
mistrů kolem roku 1650
A.Grandi, B.Gratiani, G.B.Fontana, B.Marini, N.Mon-
ferato, G.A.Rigatti a další
Capella Ornamenta

7.9., 19.00, Zámek Nelahozeves. Rytířsky sál
Z. Zahradník: Ars amatoria - Umění mi-
lovat
Dramatická freska pro ženský a mužský hlas, mezzo-
soprán, flétnu, harfu a bicí nástroje.
Výběr a úprava textů Publia Ovidia Nasa v překladu
Rudolfa Mertlíka proved] Zdeněk Zahradník.
N. Ladkany - mezzosoprán, přednes a bicí nástroje,
O. Brousek, sen. - přednes, J. Boušková - harfa, V.
Kunt - flétna

21.9., 11.00 (dopolední matiné)
Zámek Nelahozeves, Rytířsky sál

„Slovanské tance" - komponovaný hu-
debně-literární pořad věnovaný pa-
matce Antonína Dvořáka
V programu zazní ukázky z korespondence A.Dvořá-
ka s německým vydavatelem F. Simrockem a Dvořá-
kovy Slovanské tance pro čtyřrucní klavír.
Kristina Kasíková - klavír, Martin Kasík - klavír, Jan
Šťastný-před nes

28.9., 19.00, Zámek Nelahozeves, Rytířský sál

Linha Singers III -„Místo na slunci"
Koncert je vzpomínkou na léta 80.-dobu největších
úspěchů souboru. Četná turné, nahrávání doma i v
zahraničí, ale především těsná spolupráce s nejlep-
šími z našich soudobých autorů, kteří „šili" Linha
Singers na tělo.

Kontakty:
tel.: 315 709 111, fax: 315 709 112,
e-mail advorak@bdiscovery.org

Vstupenky je nutné objednat telefonicky předem
na výše uvedeném čísle!
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Festival probíhá za finanční podpory obce Nelahozeves

Zahradyíícttfi
Petr Jelínek, (/eftrusy (za hřbitovem)Ai^'

PRO JARNÍ SEZÓNU NABÍZÍME :
- muškáty, petúnie, surfínie, verbeny, begónie,

impatiens, bacopu, fuchsie, million bells aj.
- ovocné stromky
- růže - keřové, pnoucí, polyantky, stromkové
- okrasné keře, stromy, živé ploty
- trvalky, osiva, cibuloviny
- sadbu jahod, zeleniny
- vodní rostliny
- substráty, hnojiva, postřiky, květináče aj.

www.zahradnictvi-jelinek.cz
maloobchod - akční a sezónní nabídka - plno fotografií jarního zboží

OTEVŘENO:
po-pá 8.00-17.30
so 8.00-16.00
ne 9.00-13.00

NABÍZÍME NEJŠIRŠÍ SORTIMENT STROMŮ V KONTEJNERECH V ČR.
PŘIJĎTE SI PRO ODBORNÉ RADY NAŠICH ZAHRADNÍKŮ
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Všechny Vás srdečně zveme


